

Relatório de Cotação: PC 68506 - MATERIAL DE LIMPEZA

Pesquisa realizada entre 20/11/2019 15:35:09 e 21/11/2019 11:00:21

Relatório gerado no dia 21/11/2019 11:02:50 (IP: 189.112.68.129)

ITEM	PREÇOS		QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	
1) 004.025.0001-6 - ALCOOL 54º			8	326 Litros	5,14	R\$1.675,64
	Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
	1	Justiça Federal de 1ª Instância - RN	NºPregão:162019 UASG:90007	02/10/2019	R\$5,14	
	Valor Unitário				R\$5,14	
Média dos Preços Obtidos: R\$5,14						
2) 004.025.0003-2 - ALCOOL GELATINOSO ANTI-SEPTICO COM ACAO BACTERIANA			9	130 Frascos	9,04	R\$1.175,20
	Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
	1	CAMARA MUNICIPAL DE CAMPINAS	NºPregão:82019 UASG:926677	05/06/2019	R\$9,04	
	Valor Unitário				R\$9,04	
Média dos Preços Obtidos: R\$9,04						
3) 004.070.0002-0 - DETERGENTE LIQUIDO P/ PISO - CONCENTRADO EMB/5L			0	20 Galões	0	R\$0,00
Média dos Preços Obtidos: R\$0,00						
4) 004.099.0001-0 - ESPONJA DUPLA FACE 110 X 75 x 20 MM (REF.: 3M) - RETANGULAR			9	1.480 Peças	0,39	R\$577,20
	Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
	1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas Geraí s Campus Salinas	NºPregão:292019 UASG:158377	11/11/2019	R\$0,39	
	Valor Unitário				R\$0,39	
Média dos Preços Obtidos: R\$0,39						
5) 004.030.0001-7 - LA DE ACO - PACOTE			6	420 Pacotes	1,11	R\$466,20
	Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
	1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ªDivisão de Exército 12ºRegimento de Cavalaria Mecanizado	NºPregão:22019 UASG:160383	06/08/2019	R\$1,11	
	Valor Unitário				R\$1,11	
Média dos Preços Obtidos: R\$1,11						

ITEM			PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
6) 004.124.0001-4 - PANO DE PRATO			12	220 Peças	1,81	R\$398,20
	Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
	1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Tecnológica Federal do Paraná UTFPR - Campus Medianeira	NºPregão:192019 UASG:153029	27/09/2019	R\$1,81	
	Valor Unitário					R\$1,81
	Média dos Preços Obtidos: R\$1,81					
7) 004.130.0004-4 - PAPEL HIGIENICO (ROLAO) ROLO - C/300M			33	240 Rolos	26,88	R\$6.451,20
	Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
	1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento Centro de Preparação de Oficiais da Reserva /Recife	NºPregão:22019 UASG:160191	20/08/2019	R\$26,88	
	Valor Unitário					R\$26,88
	Média dos Preços Obtidos: R\$26,88					
8) 004.140.0003-0 - PASTA LIMPA MAOS - EMBALAGEM C/ 500 GRAMAS			7	60 Embalagens	5,40	R\$324,00
	Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
	1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Fundação Osório	NºPregão:42019 UASG:164204	31/05/2019	R\$5,40	
	Valor Unitário					R\$5,40
	Média dos Preços Obtidos: R\$5,40					
9) 004.142.0001-2 - PEDRA SANITARIA			9	90 Peças	1,29	R\$116,10
	Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
	1	PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral do Maranhão	NºPregão:122019 UASG:70005	27/05/2019	R\$1,29	
	Valor Unitário					R\$1,29
	Média dos Preços Obtidos: R\$1,29					
10) 004.045.0001-3 - REMOVEDOR DE GORDURA MULTI-USO 500ML			2	85 Frascos	3,98	R\$338,30
	Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
	1	INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE ARIQUEMES	NºPregão:12019 UASG:926845	22/10/2019	R\$3,98	
	Valor Unitário					R\$3,98
	Média dos Preços Obtidos: R\$3,98					
11) 004.150.0001-7 - RODO DE BORRACHA Nº1 30CM			3	25 Peças	11,89	R\$297,25
	Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
	1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá	NºPregão:232019 UASG:158150	05/08/2019	R\$11,89	
	Valor Unitário					R\$11,89

ITEM	PREÇOS		QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
			Média dos Preços Obtidos: R\$11,89		
12) 004.160.0003-7 - SABAO DE COCO - TABLETE C/ 200 GRS					
7		140 Unidades		1,45	R\$203,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Industria de material Belico do Brasil/FPV/SP	NºPregão:422019 UASG:168004	04/11/2019	R\$1,45	
Valor Unitário				R\$1,45	
			Média dos Preços Obtidos: R\$1,45		
13) 004.160.0002-9 - SABAO EM PO PACOTE C/ 5 KG					
6		20 Pacotes		19,29	R\$385,80
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Centro de Intendencia da Marinha em Salvador	NºPregão:92019 UASG:782802	06/11/2019	R\$19,29	
Valor Unitário				R\$19,29	
			Média dos Preços Obtidos: R\$19,29		
14) 004.170.0001-4 - SACO ALVEJADO					
7		400 Peças		2,95	R\$1.180,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Industria de material Belico do Brasil/FPV/SP	NºPregão:422019 UASG:168004	04/11/2019	R\$2,95	
Valor Unitário				R\$2,95	
			Média dos Preços Obtidos: R\$2,95		
15) 004.170.0006-5 - SACO P/ LIXO - CAP. 50 LITROS					
9		700 Peças		2,79	R\$1.953,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS	NºPregão:792019 UASG:452286	05/08/2019	R\$2,79	
Valor Unitário				R\$2,79	
			Média dos Preços Obtidos: R\$2,79		
16) 004.171.0001-9 - SACO PLASTICO 60 X 80 X 0,08 P/ USO NO CAMINHAO LIMPA FOSSA					
0		5 Milhares		0	R\$0,00
			Média dos Preços Obtidos: R\$0,00		
17) 004.180.0001-8 - SAPOLEO - TABLETE C/ 200G					
1		10 Peças		3,70	R\$37,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Industria de material Belico do Brasil/FPV/SP	NºPregão:422019 UASG:168004	04/11/2019	R\$3,70	
Valor Unitário				R\$3,70	
			Média dos Preços Obtidos: R\$3,70		
18) 004.183.0001-1 - TOALHA DE PAPEL, EM ROLO (PACOTE COM DUAS UNIDADES)					
5		1.100 Pacotes		3,55	R\$3.905,00

ITEM	PREÇOS		QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
	Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
	1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Pampa - UNIPAMPA	NºPregão:202019 UASG:154359	07/11/2019	R\$3,55
	Valor Unitário				R\$3,55
			Média dos Preços Obtidos: R\$3,55		
19) 004.185.0001-0 - TRAPOS P/ LIMPEZA		7	400 Quilogramas	4,46	R\$1.784,00
	Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
	1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 3ª Região Militar Parque Regional de Manutenção/3	NºPregão:72019 UASG:160417	03/06/2019	R\$4,46
	Valor Unitário				R\$4,46
			Média dos Preços Obtidos: R\$4,46		
20) 004.190.0003-8 - VASSOURA DE PIACAVA Nº 4		6	60 Peças	9,90	R\$594,00
	Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
	1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Industria de material Belico do Brasil/FPV/SP	NºPregão:422019 UASG:168004	04/11/2019	R\$9,90
	Valor Unitário				R\$9,90
			Média dos Preços Obtidos: R\$9,90		
21) 004.190.0001-1 - VASSOURA DE PIACAVA TIPO GARI 40CM		11	50 Peças	14,33	R\$716,50
	Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
	1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Escola de Aprendizes Marinheiros do Espirito Santo	NºPregão:92019 UASG:781600	26/09/2019	R\$14,33
	Valor Unitário				R\$14,33
			Média dos Preços Obtidos: R\$14,33		
Valor Global:				R\$22.577,59	

Detalhamento dos Itens

Item 1: 004.025.0001-6 - ALCOOL 54º			R\$5,14
Quantidade	Descrição	Observação	
326 Litros	ALCOOL 54º		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$5,14
Órgão:	Justiça Federal de 1ª Instância - RN	Data: 02/10/2019 08:33
Objeto:	Registro de preços para futura aquisição de materiais de limpeza..	Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES - ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO ETÍLICO HIDRATADO, APLICAÇÃO LIMPEZA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LIQUIDO/INCOLOR/PESO MOLECULAR 46,07 G/MOL, CONCENTRAÇÃO 90° GL

CatMat: 360347 - ÁLCOOL ETÍLICO P/ LIMPEZA DE AMBIENTES, ETÍLICO HIDRATADO, LIMPEZA, LIQUIDO/INCOLOR/PESO MOLECULAR 46,07 G/MOL, 90° GL

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:162019 / UASG:90007

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/10/2019 12:06

Homologação: 11/10/2019 15:46

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 600

Unidade: Frasco 1,00 L

UF: RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
28.031.958/0001-69 * VENCEDOR *	RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI - EPP	R\$3,90
Marca: ITAJÁ Fabricante: JALLES MACHADO Modelo: ÁLCOOL LIQUIDO 46° Descrição: Álcool etílico líquido para limpeza, transparente, com graduação alcoólica de 46°, composto de álcool etílico, desnaturante e essência, em frasco plástico transparente com 01 litro do produto e tampa roscável, registrado na ANVISA. Validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega.		
Endereço: RUA JOSE PEIXOTO, 2000	Nome de Contato: JOSE	Telefone: (84) 99405-6650
		Email: reinaldo_peixoto@hotmail.com
40.764.896/0001-08	PROLIMP PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI - EPP	R\$4,24
Marca: ITAJÁ Fabricante: JALLES MACHADO Modelo: UN Descrição: Álcool etílico líquido para limpeza, transparente, com graduação alcoólica de 46°, composto de álcool etílico, desnaturante e essência, em frasco plástico transparente com 01 litro do produto e tampa roscável, registrado na ANVISA. Validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega. Prazo de validade da proposta: 90 (noventa) dias.		
Endereço: ,		
23.533.848/0001-81	R T COSTA FELICIANO	R\$4,64
Marca: MEGA Fabricante: MEGA Modelo: MEGA Descrição: Álcool etílico líquido para limpeza, transparente, com graduação alcoólica de 46°, composto de álcool etílico, desnaturante e essência, em frasco plástico transparente com 01 litro do produto e tampa roscável, registrado na ANVISA. Validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega.		
Endereço: ,		
40.990.509/0001-43	MANUEL OZORIO DOS SANTOS - ME	R\$5,00
Marca: Nobre Fabricante: Nobre Modelo: Nobre Descrição: Álcool etílico líquido para limpeza, transparente, com graduação alcoólica de 46°, composto de álcool etílico, desnaturante e essência, em frasco plástico transparente com 01 litro do produto e tampa roscável, registrado na ANVISA. Validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega.		
Estado: RN	Cidade: Natal	Endereço: R ANTONIO VIANA, 316
		Nome de Contato: Edson Ramos
		Telefone: (84) 3201-9956
		Email: diafi.rn@ibama.gov.br
10.655.938/0001-01	CAVALCANTE & CIA LTDA - ME	R\$5,28
Marca: SANTA CRUZ Fabricante: SANTA CRUZ Modelo: SANTA CRUZ Descrição: Álcool etílico líquido para limpeza, transparente, com graduação alcoólica de 46°, composto de álcool etílico, desnaturante e essência, em frasco plástico transparente com 01 litro do produto e tampa roscável, registrado na ANVISA. Validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega.		
Estado: RN	Cidade: Natal	Endereço: AV DAS FRONTEIRAS, 65
		Telefone: (84) 3663-2045
		Email: compras@trevoecia.com.br
19.750.069/0001-60	FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE PERFUMAR	R\$5,35

Marca: FACILITA Fabricante: AUDAX Modelo: FACILITA Descrição: Álcool etílico líquido para limpeza, transparente, com graduação alcoólica de 46°, composto de álcool etílico, desnaturante e essência, em frasco plástico transparente com 01 litro do produto e tampa roscável, registrado na ANVISA. Validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega.			
Endereço: R GUADENCIO PALMEIRA DA COSTA, 12	Nome de Contato: JOSÉ	Telefone: (83) 3224-6702	Email: forlimp2014@gmail.com
21.852.418/0001-05 D F DA SILVA			R\$5,57
Marca: NOBRE Fabricante: NOBRE Modelo: LITRO Descrição: Álcool etílico líquido para limpeza, transparente, com graduação alcoólica de 46°, composto de álcool etílico, desnaturante e essência, em frasco plástico transparente com 01 litro do produto e tampa roscável, registrado na ANVISA. Validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega.			
Endereço: ,			
05.499.514/0001-57 F. R. PALACIO			R\$6,90
Marca: ZUMBI Fabricante: ZUMBI Modelo: UND Descrição: ALCOOL DE 1LT 46%			
Endereço: ,			

Item 2: 004.025.0003-2 - ALCOOL GELATINOSO ANTI-SEPTICO COM ACAA BACTERIANA	R\$9,04
---	---------

Quantidade	Descrição	Observação
130 Frascos	ALCOOL GELATINOSO ANTI-SEPTICO COM ACAA BACTERIANA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 9 Melhores Propostas Finais	R\$9,04
---	---------

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE CAMPINAS	Data: 05/06/2019 10:00
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza, higiene e descartáveis..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: REFIL - ÁLCOOL ANTISSÉPTICO P/AS MÃOS, EM GEL, A 70º GL, COM ÁLCOOL ESPECIAL DE AÇÃO GERMICIDA. SECAGEM RÁPIDA DISPENSANDO O USO DE TOALHAS. LÍQUIDO GELATINOSO E ISENTO DE PERFUME, PORÉM COM ODOR CARACTERÍSTICO DO ÁLCOOL. PRODUTO DEVE TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA E FICHA DE INFORMAÇÃO DE SEGURANÇA DE PRODUTOS QUÍMICOS. A EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DE PRODUTO. OS PRODUTOS DEVERÃO SER ENTREGUES COM NO MÍNIMO 18 MESES DE VALIDADE. EMBALAGEM REFIL BAG 800 ML.	SRP: NÃO Identificação: NºPregão:82019 / UASG:926677 Lote/Item: 4/17 Ata: Link Ata Adjudicação: 12/07/2019 09:34 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 198 Unidade: UNIDADE UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

64.088.214/0001-44 TERRAO COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA		R\$5,87
Marca: PROERVAS Fabricante: PROERVAS Modelo: 70º BAG 800ML Descrição: ÁLCOOL ANTISSÉPTICO P/AS MÃOS, EM GEL, A 70º GL, COM ÁLCOOL ESPECIAL DE AÇÃO GERMICIDA. SECAGEM RÁPIDA DISPENSANDO O USO DE TOALHAS. LÍQUIDO GELATINOSO E ISENTO DE PERFUME, PORÉM COM ODOR CARACTERÍSTICO DO ÁLCOOL. PRODUTO DEVE TER REGISTRO NO MINISTÉRIO D A SAÚDE/ANVISA E FICHA DE INFORMAÇÃO DE SEGURANÇA DE PRODUTOS QUÍMICOS. A EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTI FICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DE PRODUTO. OS PRODUTOS DEVERÃO SER ENTREGUES COM NO MÍNIMO 18 MESES DE VALID ADE. EMBALAGEM REFIL BAG 800 ML.		
Estado: SP	Cidade: Jundiaí	Endereço: R ATIBAIA, 54 Nome de Contato: Maria Simionato Corpas Telefone: (11) 4532-2000 Email: licita@terrao.com.br

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
02.573.131/0001-93	RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME	R\$6,16
Marca: BELL PLUS Fabricante: BELL PLUS Modelo: REFIL Descrição: ÁLCOOL ANTISSEPTICO P/AS MÃOS, EM GEL, A 70º GL, COM ÁLCOOL ESPECIAL DE AÇÃO GERMICIDA. SECAGEM RÁPIDA DISPENSANDO O USO DE TOALHAS. LÍQUIDO GELATINOSO E ISENTO DE PERFUME, PORÉM COM ODOR CARACTERÍSTICO DO ÁLCOOL. PRODUTO DEVE TER REGISTRO NO MINISTÉRIO D A SAÚDE/ANVISA E FICHA DE INFORMAÇÃO DE SEGURANÇA DE PRODUTOS QUIMÍCOS. A EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DE PRODUTO. OS PRODUTOS DEVERÃO SER ENTREGUES COM NO MÍNIMO 18 MESES DE VALIDADE. EMBALAGEM REFIL BAG 800 ML.		
Endereço:		
,		
27.254.286/0001-98	SINSAI COMERCIO DE DESCARTAVEIS EIRELI - EPP	R\$7,28
* VENCEDOR *		
Marca: PROJOHN Fabricante: PROVENCE Modelo: 800 ML Descrição: ÁLCOOL ANTISSEPTICO P/AS MÃOS, EM GEL, A 70º GL, COM ÁLCOOL ESPECIAL DE AÇÃO GERMICIDA. SECAGEM RÁPIDA DISPENSANDO O USO DE TOALHAS. LÍQUIDO GELATINOSO E ISENTO DE PERFUME, PORÉM COM ODOR CARACTERÍSTICO DO ÁLCOOL. PRODUTO DEVE TER REGISTRO NO MINISTÉRIO D A SAÚDE/ANVISA E FICHA DE INFORMAÇÃO DE SEGURANÇA DE PRODUTOS QUÍMICOS. A EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DE PRODUTO. OS PRODUTOS DEVERÃO SER ENTREGUES COM NO MÍNIMO 18 MESES DE VALIDADE. EMBALAGEM REFIL BAG 800 ML.		
Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:
EST SADAÉ TAKAGI, 683	FERNANDA	(11) 4343-5959
		Email:
		sinsai@sinsai.com.br
02.514.617/0001-50	RODRIGO TONELOTTO	R\$7,58
Marca: BELL PLUS Fabricante: BELL PLUS Modelo: GEL Descrição: ÁLCOOL ANTISSEPTICO P/AS MÃOS, EM GEL, A 70º GL, COM ÁLCOOL ESPECIAL DE AÇÃO GERMICIDA. SECAGEM RÁPIDA DISPENSANDO O USO DE TOALHAS. LÍQUIDO GELATINOSO E ISENTO DE PERFUME, PORÉM COM ODOR CARACTERÍSTICO DO ÁLCOOL. PRODUTO DEVE TER REGISTRO NO MINISTÉRIO D A SAÚDE/ANVISA E FICHA DE INFORMAÇÃO DE SEGURANÇA DE PRODUTOS QUIMÍCOS. A EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DE PRODUTO. OS PRODUTOS DEVERÃO SER ENTREGUES COM NO MÍNIMO 18 MESES DE VALIDADE. EMBALAGEM REFIL BAG 800 ML.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Pedreira	R RUA DONA ANGELINA FERRI MARCHIORI, 60
		Telefone:
		(19) 03893-1580
27.106.398/0001-00	LC Comercial Eireli	R\$7,61
Marca: Trilha Fabricante: Trilha Modelo: Não se aplica Descrição: Álcool antisséptico p/as mãos, em gel, a 70º gl, com álcool especial de ação germicida. Secagem rápida dispensando o uso de toalhas. Líquido gelatinoso e isento de perfume, porém com odor característico do álcool. Produto deve ter registro no ministério da saúde/ ANVISA e ficha de informação de segurança de produtos químicos. A embalagem deve conter externamente os dados de identificação, procedência, data de validade e quantidade de produto. Os produtos deverão ser entregues com no mínimo 18 meses de validade. Embalagem refil bag 800 ml.		
Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:
R IAPUCANIN, 107	GABRIELLA	(11) 2303-5122
		Email:
		licitacao@lcomercial.com.br
28.206.960/0001-21	INFINITY COMERCIAL DESCARTAVEIS E SERVIÇOS EIRELI	R\$10,12
Marca: TUPI Fabricante: CALLAMARYS INDUSTRIA E COMERCIO Modelo: ALCOOL GEL 70º/800ML Descrição: ÁLCOOL ANTISSEPTICO PARA AS MÃOS, EM GEM, A 70º GL, COM AÇÃO GERMICIDA DE SECAGEM RÁPIDA.		
Endereço:		
,		
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA - EPP	R\$11,20
Marca: Hydra Fabricante: Hydra Modelo: Alcool gel 70 INPM Descrição: ÁLCOOL ANTISSEPTICO P/AS MÃOS, EM GEL, A 70º GL, COM ÁLCOOL ESPECIAL DE AÇÃO GERMICIDA. SECAGEM RÁPIDA DISPENSANDO O USO DE TOALHAS. LÍQUIDO GELATINOSO E ISENTO DE PERFUME, PORÉM COM ODOR CARACTERÍSTICO DO ÁLCOOL. PRODUTO DEVE TER REGISTRO NO MINISTÉRIO D A SAÚDE/ANVISA E FICHA DE INFORMAÇÃO DE SEGURANÇA DE PRODUTOS QUIMÍCOS. A EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DE PRODUTO. OS PRODUTOS DEVERÃO SER ENTREGUES COM NO MÍNIMO 18 MESES DE VALIDADE. EMBALAGEM REFIL BAG 800 ML.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Leme	R DOS OPERARIOS,, 148
		Telefone:
		(19) 3571-1885
		Email:
		tybortholin@uol.com.br

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
27.423.859/0001-60	MARISTELA DA SILVA SOUSA - ME	R\$11,22
Marca: PARATI Fabricante: PARATI Modelo: ÁLCOOL ANTISSEPTICO P/AS MÃOS, EM GEL. Descrição: ÁLCOOL ANTISSEPTICO P/AS MÃOS, EM GEL, A 70° GL, COM ÁLCOOL ESPECIAL DE AÇÃO GERMICIDA. SECAGEM RÁPIDA DISPENSANDO O USO DE TOALHAS. LÍQUIDO GELATINOSO E ISENTO DE PERFUME, PORÉM COM ODOR CARACTERÍSTICO DO ÁLCOOL. PRODUTO DEVE TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA E FICHA DE INFORMAÇÃO DE SEGURANÇA DE PRODUTOS QUÍMICOS. A EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DE PRODUTO. OS PRODUTOS DEVERÃO SER ENTREGUES COM NO MÍNIMO 18 MESES DE VALIDADE. EMBALAGEM REFIL BAG 800 ML.		
Endereço: R DO GLICERIO, 818	Nome de Contato: MARISTELA	Telefone: (11) 3207-0454
		Email: pmrdistribuidora@bol.com.br
28.792.531/0001-83	SALOMAO LOPES DE MENESES 07505410830	R\$14,28
Marca: ARCHOTE Fabricante: ARCHOTE Modelo: AL9 Descrição: ÁLCOOL ANTISSEPTICO P/AS MÃOS, EM GEL, A 70° GL, COM ÁLCOOL ESPECIAL DE AÇÃO GERMICIDA. SECAGEM RÁPIDA DISPENSANDO O USO DE TOALHAS. LÍQUIDO GELATINOSO E ISENTO DE PERFUME, PORÉM COM ODOR CARACTERÍSTICO DO ÁLCOOL. PRODUTO DEVE TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA E FICHA DE INFORMAÇÃO DE SEGURANÇA DE PRODUTOS QUÍMICOS. A EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DE PRODUTO. OS PRODUTOS DEVERÃO SER ENTREGUES COM NO MÍNIMO 18 MESES DE VALIDADE. EMBALAGEM REFIL BAG 800 ML. CÓDIGO INTERNO: 4104 CRONOGRAMA DE ENTREGA: SEMESTRAL		
Endereço: .		

Item 3: 004.070.0002-0 - DETERGENTE LIQUIDO P/ PISO - CONCENTRADO EMB/5L

R\$0,00

Quantidade	Descrição	Observação
20 Galões	DETERGENTE LIQUIDO P/ PISO - CONCENTRADO EMB/5L	

Item 4: 004.099.0001-0 - ESPONJA DUPLA FACE 110 X 75 x 20 MM (REF.: 3M) - RETANGULAR

R\$0,39

Quantidade	Descrição	Observação
1.480 Peças	ESPONJA DUPLA FACE 110 X 75 x 20 MM (REF.: 3M) - RETANGULAR	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$0,39

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas Gerais

Campus Salinas

Objeto: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de gêneros de alimentação, insumos para Refeitório, material de limpeza, conservação e higiene pessoal..

Descrição: ESPONJA LIMPEZA - ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL ESPUMA/ FIBRA SINTÉTICA, FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA FACE, COMPRIMENTO MÍNIMO 100 MM, LARGURA MÍNIMA 70 MM, ESPESSURA MÍNIMA 20 MM

CatMat: 352393 - ESPONJA LIMPEZA, ESPUMA / FIBRA SINTÉTICA, RETANGULAR, LIMPEZA GERAL, DUPLA FACE, 100 MM, 70 MM, 20 MM

Data: 11/11/2019 08:19

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:292019 / UASG:158377

Lote/Item: /49

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.120

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.734.851/0001-07 * VENCEDOR *	FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA. - ME	R\$0,36

Marca: BRASILEIRINHA
Fabricante: BRASILEIRINHA
Modelo: UNIDADE
Descrição: ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL ESPUMA/ FIBRA SINTÉTICA, FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA FACE, COMPRIMENTO MÍNIMO 100 MM, LARGURA MÍNIMA 70 MM, ESPESSURA MÍNIMA 20 MM

Estado: MG
Cidade: Contagem
Endereço: R GIRASSOL, 21
Nome de Contato: Eduardo Lemos Marques
Telefone: (31) 3394-6083

29.704.594/0001-01
FERNANDA FOGACA FANTOURA MORDINI 04700725982
R\$1,09

Marca: NOBRE
Fabricante: NOBRE
Modelo: ESPONJA MULTIUSO
Descrição: ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL ESPUMA/ FIBRA SINTÉTICA, FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA FACE
Endereço:

Item 5: 004.030.0001-7 - LA DE ACO - PACOTE

R\$1,11

Quantidade	Descrição	Observação
420 Pacotes	LA DE ACO - PACOTE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 5 Melhores Propostas Finais

R\$1,11

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
6ªDivisão de Exército
12ºRegimento de Cavalaria Mecanizado

Data: 06/08/2019 09:03
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:22019 / UASG:160383
Lote/Item: /227
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 13/09/2019 08:23
Homologação: 16/09/2019 18:15
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 15.700
Unidade: UNIDADE
UF: RS

Objeto: Eventual aquisição de materiais de expediente, higiene, limpeza e esportivo em proveito do 12º R C Mec e unidades participantes..

Descrição: SABAO LIQUIDO - ESPONJA DE LÃ DE AÇO, SIMILAR À MARCA BOMBRILOU DE MELHOR QUALIDADE, FORMATO ANATÔMICO, ABRASIVIDADE MÍNIMA, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, PACOTE COM 08 UNIDADES.

CatMat: 102407 - SABAO LIQUIDO , SABAO LIQUIDO NOME

04.415.316/0001-03
GENIAL PRODUTOS PARA LIMPEZA LTDA
R\$0,90

Marca: BRILHUS
Fabricante: BRILHUS
Modelo: UNIDADE
Descrição: ESPONJA DE LÃ DE AÇO, SIMILAR À MARCA BOMBRILOU DE MELHOR QUALIDADE, FORMATO ANATÔMICO, ABRASIVIDADE MÍNIMA, APLICAÇÃO UT ENSÍLIOS DOMÉSTICOS, PACOTE COM 08 UNIDADES.

Estado: RS
Cidade: Porto Alegre
Endereço: R DEODORO, 715
Telefone: (51) 3386-4266

32.605.118/0001-30
COMERCIAL DE ALIMENTOS ZAFIRA - EIRELI
R\$0,97

Marca: INOV
Fabricante: INOV
Modelo: INOV
Descrição: ESPONJA DE LÃ DE AÇO, SIMILAR À MARCA BOMBRILOU DE MELHOR QUALIDADE, FORMATO ANATÔMICO, ABRASIVIDADE MÍNIMA, APLICAÇÃO UT ENSÍLIOS DOMÉSTICOS, PACOTE COM 08 UNIDADES.

Endereço:

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

12.811.487/0001-71 MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME

R\$1,19

Marca: Mundial**Fabricante:** Mundial**Modelo:** Sabão**Descrição:** ESPONJA DE LÃ DE AÇO, SIMILAR À MARCA BOMBIL OU DE MELHOR QUALIDADE, FORMATO ANATÔMICO, ABRASIVIDADE MÍNIMA, APLICAÇÃO UT ENSÍLIOS DOMÉSTICOS, PACOTE COM 08 UNIDADES**Estado:**

RS

Cidade:

Erechim

Endereço:

R SERGIPE, 672

Telefone:

(54) 3520-3410

Email:

morlass@morlass.com.br

30.986.684/0001-03 WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI

R\$1,20

Marca: VEGA**Fabricante:** VEGA**Modelo:** XX**Descrição:** ESPONJA DE LÃ DE AÇO, SIMILAR À MARCA BOMBIL OU DE MELHOR QUALIDADE, FORMATO ANATÔMICO, ABRASIVIDADE MÍNIMA, APLICAÇÃO UT ENSÍLIOS DOMÉSTICOS, PACOTE COM 08 UNIDADES.**Endereço:**

,

87.174.991/0001-07 PROQUILL PRODUTOS QUIMICOS DE LIMPEZA LTDA

R\$1,31

Marca: SHOW BRILHO**Fabricante:** SANY**Modelo:** UNIDADE**Descrição:** ESPONJA DE LÃ DE AÇO, SIMILAR À MARCA BOMBIL OU DE MELHOR QUALIDADE, FORMATO ANATÔMICO, ABRASIVIDADE MÍNIMA, APLICAÇÃO UT ENSÍLIOS DOMÉSTICOS, PACOTE COM 08 UNIDADES**Estado:**

RS

Cidade:

Alvorada

Endereço:

R VEREADOR MARIO CARDOSO FERREIRA, 359

Telefone:

(51) 3500-2718

Email:

lisiane@proquill.com.br

05.804.684/0001-06 POA DISTRIBUIDORA DE MAT DE LIMP E GENEROS ALIMENT

R\$2,00

Marca: GOTA LIMPA**Fabricante:** BERTOLINI**Modelo:** NA**Descrição:** ESPONJA DE LÃ DE AÇO, SIMILAR À MARCA BOMBIL OU DE MELHOR QUALIDADE, FORMATO ANATÔMICO, ABRASIVIDADE MÍNIMA, APLICAÇÃO UT ENSÍLIOS DOMÉSTICOS, PACOTE COM 08 UNIDADES.**Estado:**

RS

Cidade:

Cachoeirinha

Endereço:

R BOTAFOGO, 66

Telefone:

(51) 3469-2134

Email:

poad@terra.com.br

Item 6: 004.124.0001-4 - PANO DE PRATO

R\$1,81

Quantidade

Descrição

Observação

220 Peças

PANO DE PRATO

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$1,81

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Tecnológica Federal do Paraná

UTFPR - Campus Medianeira

Objeto: Materiais de Limpeza e conservação.**Descrição:** PANO PRATO - PANO PRATO, MATERIAL ALGODÃO, COR BRANCA**CatMat:** 321633 - PANO PRATO , MATERIAL ALGODÃO, COR BRANCA**Data:** 27/09/2019 09:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:192019 / UASG:153029**Lote/Item:** /27**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 02/10/2019 15:34**Homologação:** 03/10/2019 10:28**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 500**Unidade:** Unidade**UF:** PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA - EPP	R\$1,80
* VENCEDOR *		
Marca: Sinha Fabricante: Textil Guaranesia Modelo: Pano de prato Descrição: PANO DE PRATO (COPA) BRANCO, 100% ALGODÃO, IDEAL PARA SECAR LOUÇAS E VIDROS, COM 70CM DE COMPRIMENTO POR 45CM DE LARGURA, COM ACABAMENTO EM BAINHA.		
Estado: SP	Cidade: Leme	Endereço: R DOS OPERARIOS,, 148
		Telefone: (19) 3571-1885
		Email: tybortholin@uol.com.br
31.354.105/0001-72	OMEGA PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$1,81
Marca: SANTANA ENXOVAIS Fabricante: SANTANA ENXOVAIS Modelo: SANTANA ENXOVAIS Descrição: PANO DE PRATO (COPA) BRANCO, 100% ALGODÃO, IDEAL PARA SECAR LOUÇAS E VIDROS, COM 70CM DE COMPRIMENTO POR 45CM DE LARGURA, COM ACABAMENTO EM BAINHA.		
Endereço: ,		
21.576.980/0001-45	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS ATM LTDA - EPP	R\$1,82
Marca: VIA PANO Fabricante: VIA PANO Modelo: VIA PANO Descrição: PANO DE PRATO (COPA) BRANCO, 100% ALGODÃO, IDEAL PARA SECAR LOUÇAS E VIDROS, COM 70CM DE COMPRIMENTO POR 45CM DE LARGURA, COM ACABAMENTO EM BAINHA.		
Endereço: R ALBA VIEIRA, 683		Telefone: (45) 3037-1922
		Email: recepcao@jps.net.br
29.829.415/0001-54	LIGTH DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$1,90
Marca: martinS Fabricante: Martins Modelo: martins Descrição: PANO DE PRATO (COPA) BRANCO, 100% ALGODÃO, IDEAL PARA SECAR LOUÇAS E VIDROS, COM 70CM DE COMPRIMENTO POR 45CM DE LARGURA, COM ACABAMENTO EM BAINHA.		
Endereço: ,		
29.678.353/0001-27	IGUASSU COMERCIO DE PAPEIS EIRELI	R\$2,16
Marca: MARTINS Fabricante: MARTINS Modelo: 100% ALGODÃO Descrição: PANO DE PRATO (COPA) BRANCO, 100% ALGODÃO, IDEAL PARA SECAR LOUÇAS E VIDROS, COM 70CM DE COMPRIMENTO POR 45CM DE LARGURA, COM ACABAMENTO EM BAINHA.		
Endereço: ,		
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$2,20
Marca: Belmondi Fabricante: Belmondi Modelo: Pano Descrição: PANO DE PRATO (COPA) BRANCO, 100% ALGODÃO, IDEAL PARA SECAR LOUÇAS E VIDROS, COM 70CM DE COMPRIMENTO POR 45CM DE LARGURA, COM ACABAMENTO EM BAINHA.		
Estado: RS	Cidade: Erechim	Endereço: R SERGIPE, 672
		Telefone: (54) 3520-3410
		Email: morlass@morlass.com.br
11.186.469/0001-83	COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA - ME	R\$2,40
Marca: P.FINO Fabricante: P.FINO Modelo: P.FINO Descrição: 27 UND 550 Pano de prato (copa) Branco, 100% Algodão, ideal para Secar louças e Vidros, com 70cm de Comprimento por 45cm de largura, Com acabamento em Bainha.		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R SAO JOAO BATISTA DO GLORIA, 239
		Telefone: (31) 3347-3449
		Email: comercialsw@yahoo.com.br
24.389.804/0001-92	MERCEARIA PALOSKI - EIRELI - ME	R\$2,48

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: FLABOM Fabricante: FLABOM Modelo: UND Descrição: PANO PRATO, MATERIAL ALGODÃO, COR BRANCA Endereço: AV PEDRO SOCCOL, 590 Nome de Contato: MILTON Telefone: (45) 3264-0079 Email: milton.paloski@bol.combr		
22.094.574/0001-09	HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	R\$2,52
Marca: C.R Fabricante: C.R Modelo: C.R Descrição: PANO PRATO, MATERIAL ALGODÃO, COR BRANCA Endereço: VL TAQUARI, S/N. Telefone: (49) 03344-3000 Email: ECUNIAO@HOTMAIL.COM		
17.992.596/0001-56	MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE	R\$2,63
Marca: ALGOTEC Fabricante: ALGOTEC Modelo: PANO Descrição: PANO PRATO, MATERIAL ALGODÃO, COR BRANCA 70X50 Endereço: ,		
29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	R\$2,76
Marca: MARTINS Fabricante: MARTINS Modelo: pano de prato (copa) branco Descrição: pano de prato (copa) branco, 100% algodão, ideal para secar louças e vidros, com 70cm de comprimento por 45cm de largura, com acabamento e m bainha. pano para limpeza de chão,em algodão Endereço: ,		
11.945.444/0001-16	ESTOPARIA RIO SANTA EIRELI - EPP	R\$4,00
Marca: MARTIM PANOS Fabricante: MARTIM PANOS Modelo: PANO DE LIMPEZA Descrição: PANO DE PRATO (COPA) BRANCO, 100% ALGODÃO, IDEAL PARA SECAR LOUÇAS E VIDROS, COM 70CM DE COMPRIMENTO POR 45CM DE LARGURA, COM ACABAMENTO EM BAINHA. Endereço: ROD SC 410, 3190 Nome de Contato: Alexandre Abromovicz Telefone: (48) 3264-1610 Email: comercial@estopasriosanta.com.br		

Item 7: 004.130.0004-4 - PAPEL HIGIENICO (ROLAO) ROLO - C/300M	R\$26,88
--	----------

Quantidade	Descrição	Observação
240 Rolos	PAPEL HIGIENICO (ROLAO) ROLO - C/300M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais	R\$26,88
--	-----------------

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento Centro de Preparação de Oficiais da Reserva /Recife Objeto: Eventual aquisição de material de limpeza - GCALC/7ª RM.. Descrição: PAPEL HIGIÊNICO - PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 300 M, LARGURA 10 CM, QUANTIDADE FOLHAS SIMPLES, COR BRANCA	Data: 20/08/2019 10:01 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:22019 / UASG:160191 Lote/Item: /66 Ata: Link Ata Adjudicação: 03/09/2019 15:16 Homologação: 16/09/2019 12:03
---	---

CatMat: 233648 - PAPEL HIGIÊNICO , MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 300 M, LARGURA 10 CM, QUANTIDADE FOLHAS SIMPLES, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO APLICÁVEL

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 21.580
Unidade: FARDO 8,00 UN
UF: PE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
22.280.916/0001-85 * VENCEDOR *	NORDESTE POTENCIAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$26,84
Marca: PAPELUXO Fabricante: VINHEDO PAPÉIS Modelo: FARDO 8,00 UN Descrição: PAPEL HIGIÊNICO, de primeira qualidade, material celulose virgem, comprimento 300 m, largura 10cm, tipo grofado e picotado, folha simples, cor branca, Pct c/ 8 Und no mínimo.		
Endereço: R DOS MARCENEIROS, 141	Nome de Contato: Hélida Cristina Barros Albuquerque	Telefone: (81) 03333-3333
18.587.458/0001-54	DAVID RUBEM FARIAS DA SILVA 06217075466	R\$26,89
Marca: PAPELUXO Fabricante: PAPELUXO Modelo: PAPELUXO Descrição: PAPEL HIGIÊNICO, de primeira qualidade, material celulose virgem, comprimento 300 m, largura 10cm, tipo grofado e picotado, folha simples, cor branca, Pct c/ 8 Und no mínimo		
Estado: PE	Cidade: Recife	Endereço: R AMARO DUARTE, 46
Nome de Contato: DAVID RUBEM FARIAS DA SILVA		Telefone: (81) 3019-1684
		Email: cheiroverdehortifruti@gmail.com
28.325.460/0001-09	EFICIENTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$26,90
Marca: Nobre Fabricante: VINHEDOS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PAPÉIS EIRELI Modelo: Nobre Descrição: PAPEL HIGIÊNICO, de primeira qualidade, material celulose virgem, comprimento 300 m, largura 10cm, tipo grofado e picotado, folha simples, cor branca, Pct c/ 8 Und no mínimo.		
Endereço: ,		
31.291.670/0001-38	SMG COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	R\$26,92
Marca: Mirafiori Fabricante: Mirafiori Modelo: Mirafiori Descrição: PAPEL HIGIÊNICO, de primeira qualidade, material celulose virgem, comprimento 300 m, largura 10cm, tipo grofado e picotado, folha simples, cor branca, Pct c/ 8 Und no mínimo		
Endereço: ,		
30.223.908/0001-25	D F S DE MELO LOPES	R\$26,93
Marca: NOBRE Fabricante: NOBRE Modelo: NOBRE Descrição: PAPEL HIGIÊNICO, de primeira qualidade, material celulose virgem, comprimento 300 m, largura 10cm, tipo grofado e picotado, folha simples, cor branca, Pct c/ 8 Und no mínimo.		
Endereço: ,		
33.932.061/0001-46	LEAO SERVICO E COMERCIO VAREJISTA DE ELETROELETRONICO L	R\$28,60
Marca: PRIMULA Fabricante: PRIMULA Modelo: HIGIENICO Descrição: PAPEL HIGIÊNICO, de primeira qualidade, material celulose virgem, comprimento 300 m, largura 10cm, tipo grofado e picotado, folha simples, cor branca, Pct c/ 8 Und no mínimo.		
Endereço: ,		
07.435.441/0001-65	CRISTAL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$30,05

Marca: DOPEL
Fabricante: DOPEL
Modelo: DOPEL
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO, de primeira qualidade, material celulose virgem, comprimento 300 m, largura 10cm, tipo grofado e picotado, folha simples, cor branca, Pct c/ 8 Und no mínimo.
Endereço:
,

07.631.411/0001-24 MJ LOCACOES LTDA - ME

R\$30,42

Marca: novo
Fabricante: novo
Modelo: conforme edital
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO, de primeira qualidade, material celulose virgem, comprimento 300 m, largura 10cm, tipo grofado e picotado, folha simples, cor branca, Pct c/ 8 Und no mínimo.
Endereço: R DOIS, 25
Nome de Contato: MAURICIO
Telefone: (81) 98676-8164
Email: mjempreendimentoslocacoes@hotmail.com

27.814.353/0001-81 ATACADAO DA EMBALAGEM LTDA - EPP

R\$34,90

Marca: NATURALLE
Fabricante: NATURALLE
Modelo: NATURALLE
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO, de primeira qualidade, material celulose virgem, comprimento 300 m, largura 10cm, tipo grofado e picotado, folha simples, cor branca, Pct c/ 8 Und no mínimo. MARCA: NATURALLE, FABRICAÇÃO: NATURALLE MODELO: NATURALLE. PROCEDÊNCIA NACIONAL.
Endereço: AV WASHINGTON SOARES, 8406
Nome de Contato: PAULO
Telefone: (85) 3476-9800
Email: comercial@atacadaodaembalagem.com.br

26.232.501/0001-97 MJF PEREIRA COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRICOES EIRELI

R\$35,00

Marca: NOVO
Fabricante: NOVO
Modelo: NOVO
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 300 M, LARGURA 10 CM, QUANTIDADE FOLHAS SIMPLES, COR BRANCA

Endereço: AV HERCULANO BANDEIRA, 523
Nome de Contato: ANDRÉ
Telefone: (81) 4101-7218
Email: carlos@jacsolucoes.com.br

08.158.664/0001-95 INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE

R\$35,75

Marca: ELLY
Fabricante: PB PAPEIS
Modelo: FARDO C/08 ROLOS
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO, de primeira qualidade, material celulose virgem, comprimento 300 m, largura 10cm, tipo grofado e picotado, folha simples, cor branca, Pct c/ 8 Und no mínimo.
Estado: PB
Cidade: Campina Grande
Endereço: R MINISTRO DILSON FUNARO, 420
Nome de Contato: José Abdias Filho
Telefone: (87) 3983-3215
Email: licitacao72@gmail.com

17.602.864/0001-86 DELTA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - ME

R\$36,07

Marca: CHEFF
Fabricante: PARPEL IND E COM. DE PRODUTOS DE PAPEL EIRELI - ME
Modelo: PACOTE 08und
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO, de primeira qualidade, material celulose virgem, comprimento 300 m, largura 10cm, tipo grofado e picotado, folhasimples, cor branca, Pct c/ 8 Und no mínimo. Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

Estado: RN
Cidade: São José de Mipibu
Endereço: R ARAPONGA, 455
Telefone: (84) 9103-4104
Email: delta.industria@gmail.com

07.523.249/0001-20 J J ALIMENTOS & CONVENIENCIAS EIRELI

R\$36,11

Marca: BIGROOL
Fabricante: BIGROOL
Modelo: BIGROOL
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO, de primeira qualidade, material celulose virgem, comprimento 300 m, largura 10cm, tipo grofado e picotado, folha simples, cor branca, Pct c/ 8 Und no mínimo. .O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Prazo de entrega e local de entrega de acordo com edital.
Estado: PE
Cidade: Recife
Endereço: R BRIGADEIRO ANTONIO DE SAMPAIO, 596
Telefone: (81) 0-
Email: jjalimentoseconveniencias@hotmail.com

08.724.660/0001-27 AYRES MAIA COMERCIO LTDA - ME

R\$36,90

CNPJ				RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Marca: MACIEZ Fabricante: MACIEZ Modelo: MACIEZ Descrição: PAPEL HIGIÊNICO, de primeira qualidade, material celulose virgem, comprimento 300 m, largura 10cm, tipo grofado e picotado, folha simples, cor branca, Pct c/ 8 Und no mínimo.							
Estado: BA	Cidade: Juazeiro	Endereço: R CICERO FEITOSA, 380 A	Nome de Contato: CARLOS SERGIO AYRES MARQUES		Telefone: (87) 3864-1157	Email: ayresmaia.licitacao@gmail.com	
22.366.329/0001-03		NICKVALLE COMERCIO DE PAPEIS LTDA - ME				R\$37,02	
Marca: NC PAPEIS Fabricante: NC PAPEIS COMERCIO DE PAPEIS LTDA Modelo: PACOTE Descrição: PAPEL HIGIÊNICO, de primeira qualidade, material celulose virgem, comprimento 300 m, largura 10cm, tipo grofado e picotado, folha simples, cor branca, Pct c/ 8 Und no mínimo.							
Endereço: R JORDANIA, 942		Nome de Contato: HERINTON		Telefone: (41) 3385-5300	Email: gerenciacomercial@ncpapeis.com.br		
24.628.250/0001-39		MANOEL FERNANDES GOMES				R\$38,00	
Marca: Brasileiro Fabricante: Brasileiro Modelo: Brasileiro Descrição: PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 300 M, LARGURA 10 CM, QUANTIDADE FOLHAS SIMPLES, COR BRANCA							
Endereço: ,							
21.575.301/0001-13		FIXAR COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E INFORMATIC				R\$39,14	
Marca: magnata Fabricante: magnata Modelo: pacote 8 Descrição: PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 300 M, LARGURA 10 CM, QUANTIDADE FOLHAS SIMPLES, COR BRANCA							
Endereço: ,							
24.708.262/0001-73		ELVIS JOSE DE BRITO 01329777450				R\$39,77	
Marca: Petala Fabricante: Petala Modelo: Petala Descrição: "PAPEL HIGIÊNICO, de primeira qualidade, material celulose virgem, comprimento 300 m, largura 10cm, tipo grofado e picotado, folha simples, cor branca, Pct c/ 8 Und no mínimo."							
Endereço: R RIO XINGU, 305		Nome de Contato: Elvis Jose de Brito		Telefone: (81) 98506-5494	Email: emmaterialis@hotmail.com		
08.576.285/0001-15		L. O. SOARES DE MORAES - ME				R\$40,00	
Marca: brasileirinho Fabricante: brasileirinho Modelo: 300m Descrição: PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE, COMPRIMENTO 300 M, LARGURA 10 CM, QUANTIDADE FOLHAS SIMPLES, COR BRANCA							
Estado: PE	Cidade: Olinda	Endereço: R CLIDIO DE LIMA NIGRO, 58		Telefone: (81) 3491-4964	Email: moresotavio@terra.com.br		
17.892.706/0001-08		GLOBAL COMERCIAL EIRELI - ME				R\$41,24	
Marca: NOBRE Fabricante: NOBRE Modelo: NOBRE Descrição: PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 300 M, LARGURA 10 CM, QUANTIDADE FOLHAS SIMPLES, COR BRANCA							
Estado: PB	Cidade: João Pessoa	Endereço: AV MINISTRO JOSE AMERICO DE ALMEIDA, 442			Telefone: (83) 03222-8411		
24.373.478/0001-25		A.C.R. BARATTO - INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS - ME				R\$41,88	

Marca: SAMUEL**Fabricante:** ACR PAPEIS**Modelo:** SAMUEL**Descrição:** PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 300 M, LARGURA 10 CM, QUANTIDADE FOLHAS SIMPLES, COR BRANCA**Endereço:**

AV JAMIL SCAFF, 1790

Nome de Contato:

EMERSON

Telefone:

(43) 3066-3628

Email:

vendas2@acrpapeis.com.br

30.743.270/0001-53

TRIUNFO COMERCIO DE ALIMENTOS, PAPEIS E MATERIAL DE LIM

R\$42,30

Marca: KOHARA**Fabricante:** KOHARA**Modelo:** N/A**Descrição:** PAPEL HIGIÊNICO, de primeira qualidade, material celuloze virgem, comprimento 300 m, largura 10cm, tipo grofado e picotado, folha simples, cor branca, Pct c/ 8 Und no mínimo.**Endereço:**

,

09.109.547/0001-02

PEDRO NASCIMENTO DE PAIVA FERNANDES - ME

R\$42,30

Marca: SOLIS LUXO**Fabricante:** PROSPACK PAPEIS**Modelo:** SOLIS LUXO PCT C/8**Descrição:** PAPEL HIGIÊNICO, de primeira qualidade, material celuloze virgem, comprimento 300 m, largura 10cm, tipo grofado e picotado, folha simples, cor branca, Pct c/ 8 Und no mínimo.**Estado:**

RN

Cidade:

Natal

Endereço:

R ARACATI, 09

Telefone:

(41) 3033-6670

Email:

harbomedical@harbomedical.com.br

09.617.964/0001-58

DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA EIRELI - EPP

R\$42,30

Marca: SNOW**Fabricante:** SNOW**Modelo:** SNOW**Descrição:** PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 300 M, LARGURA 10 CM, QUANTIDADE FOLHAS SIMPLES, COR BRANCA**Estado:**

PE

Cidade:

Recife

Endereço:

AV RAIMUNDO DINIZ, 153

Telefone:

(81) 3224-1905

20.873.342/0001-23

HC COMERCIO E SERVICOS LTDA. - EPP

R\$50,00

Marca: NOBRE**Fabricante:** NOBRE**Modelo:** PAPEL HIGIENICO**Descrição:** PAPEL HIGIÊNICO, de primeira qualidade, material celuloze virgem, comprimento 300 m, largura 10cm, tipo grofado e picotado, folha simples, cor branca, Pct c/ 8 Und no mínimo.**Endereço:**

R JOSE FRANCISCO DA SILVA, 571

Telefone:

(83) 08832-0660

Email:

SILVAMANU@UOL.COM.BR

04.927.672/0001-06

S C & M COMERCIAL DE MATERIAS DE ESCRITORIO E INFORMATI

R\$53,41

Marca: BIOPEL**Fabricante:** BIOPEL**Modelo:** BIOPEL**Descrição:** PAPEL HIGIÊNICO, de primeira qualidade, material celuloze virgem, comprimento 300 m, largura 10cm, tipo grofado e picotado, folha simples, cor branca, Pct c/ 8 Und no mínimo.**Estado:**

DF

Cidade:

Brasília

Endereço:

SHC/SW CCSW 06 BLOCO B / C SALA, 45

Telefone:

(61) 3341-1234

35.291.038/0003-07

WT DISTRIBUIDORA LTDA

R\$56,36

Marca: EEHRS111**Fabricante:** Essenz/Indaial**Modelo:** EEHRS111/Indaial/Essenz**Descrição:** PAPEL HIGIÊNICO, de primeira qualidade, material celuloze virgem, comprimento 300 m, largura 10cm, tipo grofado e picotado, folha simples, cor branca, Pct c/ 8 Und no mínimo.**Endereço:**

AV JOSE AMORA DE SA, 1080

Telefone:

(85) 8126-5095

Email:

contabilidade@grupowt.com.br

11.466.699/0001-04

DAVIDSON PEDRO M DA SILVA - ME

R\$59,99

Marca: NOBRE**Fabricante:** NOBRE**Modelo:** NOBRE**Descrição:** PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 300 M, LARGURA 10 CM, QUANTIDADE FOLHAS SIMPLES, COR BRANCA**Estado:**

PE

Cidade:

Recife

Endereço:

R JOAO TEIXEIRA, 441

Telefone:

(81) 3361-8825

Email:

davidson_3d@hotmail.com

04.925.042/0001-94

I. BARBOSA DA SILVA - ME

R\$60,00

Marca: absolute**Fabricante:** absolute**Modelo:** papel higienico 300m sem picote**Descrição:** 66papel higiênico, de primeira qualidade, material celuloze virgem, comprimento 300 m, largura 10cm, tipo grofado, não picotado, folha simples, cor branca, pct c/ 8 und no mínimo.**Estado:**

PE

Cidade:

Olinda

Endereço:

R JORNALISTA EDSON REGIS, 1150

Telefone:

(81) 3429-6766

Email:

bscomercial @globo.com

24.174.062/0001-88

MACHADO ARMARINHOS LTDA - ME

R\$60,00

Marca: Brasileiro**Fabricante:** Brasileiro**Modelo:** 300m**Descrição:** PAPEL HIGIÊNICO, de primeira qualidade, material celuloze virgem, comprimento 300 m, largura 10cm, tipo grofado e picotado, folha simples, cor branca, Pct c/ 8 Und no mínimo.**Estado:**

AL

Cidade:

Palmeira dos Índios

Endereço:

R FERNANDES LIMA, 66

Nome de Contato:

Ivson

Telefone:

(82) 3357-2076

Email:

machadoarmarinhos@hotmail.com

00.201.018/0001-51

NK COMERCIO DE PAPEIS LTDA - ME

R\$87,95

Marca: NC PAPEIS**Fabricante:** NC PAPEIS COMERCIO DE PAPEIS LTDA**Modelo:** PACOTE**Descrição:** PAPEL HIGIÊNICO, de primeira qualidade, material celuloze virgem, comprimento 300 m, largura 10cm, tipo grofado e picotado, folha simples, cor branca, Pct c/ 8 Und no mínimo**Estado:**

PR

Cidade:

Pinhais

Endereço:

R DAS PALMEIRAS, 269

Nome de Contato:

Cleusson Kowacz

Telefone:

(41) 3059-0549

Email:

nk@distribuidorank.com.br

13.986.656/0001-77

COMERCIAL MARELLY LTDA - ME

R\$90,00

Marca: VIP**Fabricante:** VIP**Modelo:** VIP**Descrição:** PAPEL HIGIÊNICO, de primeira qualidade, material celuloze virgem, comprimento 300 m, largura 10cm, tipo grofado e picotado, folha simples, cor branca, Pct c/ 8 Und no mínimo.**Estado:**

MG

Cidade:

Belo Horizonte

Endereço:

R PRIMEIRO DE JULHO, 77

Telefone:

(31) 3347-3449

Email:

conttatocontabilidade@yahoo.com.br

34.133.222/0001-02

ANNE CHRISTINE COLACO LIMA FERNANDES 07664557429

R\$100,00

Marca: FOFEX**Fabricante:** FOFEX**Modelo:** PAPEL 300 M X 10 CM FOLHA SIMPLES**Descrição:** PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 300 M, LARGURA 10 CM, QUANTIDADE FOLHAS SIMPLES, COR BRANCA**Endereço:**

,

Item 8: 004.140.0003-0 - PASTA LIMPA MAOS - EMBALAGEM C/ 500 GRAMAS

R\$5,40

Quantidade

Descrição

Observação

60 Embalagens

PASTA LIMPA MAOS - EMBALAGEM C/ 500 GRAMAS

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 5 Melhores Propostas Finais

R\$5,40

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Fundação Osório

Objeto: Aquisição de material de Limpeza e Higienização..

Descrição: **SABÃO PASTA** - Pasta multiuso para limpeza geral, pote de 500 gramas. Pode ser utilizado em superfícies lisas ou porosas. Componentes Básicos: Ácido Graxo de Origem animal, Hidróxido de sódio, Carbonato de Sódio, Essência Eucalipto e Água. Princípio Ativo: Ácidos Graxos de Origem Animal, Hidróxido de Sódio. Carbonato de Sódio, Essência Eucalipto e Água. Usada no escritório, no lar, em veículos e outros. No lar, use para limpar geladeiras, fogões, vidros, azulejos, mármore, estofados, fôrmic, pias, portas pintadas, paredes a óleo, massa corrida, látex, carpetes, vulcapiso e etc. No escritório, use para limpar computadores, impressoras, máquinas de escrever e calcular, copiadoras, fax, cadeiras plásticas ou estofados, arquivos de aço, cofres, móveis, telefones e etc. Marca sugerida LIMP TEK. Embalagem: Pote de 500g.

CatMat: 136387 - SABÃO PASTA , SABAO EM PASTA NOME

Data: 31/05/2019 08:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:42019 / UASG:164204

Lote/Item: /29

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/06/2019 08:52

Homologação: 24/06/2019 09:43

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 38

Unidade: POTE

UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
31.957.234/0001-55 * VENCEDOR *	LIMP DESC COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS EM GERAL EIRELI Marca: FACILIT Fabricante: FUZETTO INDUSTRIA E COMERCIO DE PASTA MECÂNICA LTD Modelo: PASTA Descrição: ITEM 29 QTD.: 38 POTE PASTA MULTIUSO PARA LIMPEZA GERAL, POTE DE 500 GRAMAS. PODE SER UTILIZADO EM SUPERFÍCIES LISAS OU POROSAS. COMPONENTES BÁSICOS: ÁCIDO GRAXO DE ORIGEM ANIMAL, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CARBONATO DE SÓDIO, ESSÊNCIA EUCALIPTO E ÁGUA. PRINCÍPIO ATIVO: ÁCIDOS GRAXOS DE ORIGEM ANIMAL, HIDRÓXIDO DE SÓDIO. CARBONATO DE SÓDIO, ESSÊNCIA EUCALIPTO E ÁGUA. USADA NO ESCRITÓRIO, NO LAR, EM VEÍCULOS E OUTROS. NO LAR, USE PARA LIMPAR GELADEIRAS, FOGÕES, VIDROS, AZULEJOS, MÁRMORES, ESTOFADOS, FÔRMICAS, PIAS, PORTAS PINTADAS, PAREDES A ÓLEO, MASSA CORRIDA, LÁTEX, CARPETES, VULCAPISO E ETC. NO ESCRITÓRIO, USE PARA LIMPAR COMPUTADORES, IMPRESSORAS, MÁQUINAS DE ESCRIVER E CALCULAR, COPIADORAS, FAX, CADEIRAS PLÁSTICAS OU ESTOFADOS, ARQUIVOS DE AÇO, COFRES, MÓVEIS, TELEFONES E ETC. MARCA SUGERIDA LIMP TEK. EMBALAGEM: POTE DE 500G MARCA: FACILIT MODELO: PASTA FABRICANTE: FUZETTO INDUSTRIA E COMERCIO DE PASTA MECÂNICA LTD / CTF IBAMA: 5741521 VALOR UNITÁRIO R\$ 4,55 VALOR TOTAL R\$ 172,90 "Unitário: quatro reais e cinquenta e cinco centavos Total: cento e setenta e dois reais e nove centavos" VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. PRAZO PARA ENTREGA: até 10(dez) dias, contados da data da Nota de Empenho. LOCAL DE ENTREGA: Rua Paula Ramos, nº 165, Rio Comprido, Rio de Janeiro. PRAZO DE PAGAMENTO: até 30 (trinta) dias, contados a partir do recebimento da Nota Fiscal ou Fatura. VALIDADE DOS PRODUTOS mínima de 12 meses. Procedência Nacional. Declaramos que, nos valores propostos estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Endereço: ,	R\$4,50
22.981.688/0001-70	FILIFE LUIZ OLIVEIRA BERNARDES 10575575794 Marca: LIMP TEK/similar Fabricante: LIMP TEK Modelo: Pasta multiuso para limpeza geral Descrição: Pasta multiuso para limpeza geral, pote de 500 gramas. Pode ser utilizado em superfícies lisas ou porosas. Componentes Básicos: Ácido Graxo de Origem animal, Hidróxido de sódio, Carbonato de Sódio, Essência Eucalipto e Água. Princípio Ativo: Ácidos Graxos de Origem Animal, Hidróxido de Sódio. Carbonato de Sódio, Essência Eucalipto e Água. Usada no escritório, no lar, em veículos e outros. No lar, use para limpar geladeiras, fogões, vidros, azulejos, mármore, estofados, fôrmic, pias, portas pintadas, paredes a óleo, massa corrida, látex, carpetes, vulcapiso e etc. No escritório, use para limpar computadores, impressoras, máquinas de escrever e calcular, copiadoras, fax, cadeiras plásticas ou estofados, arquivos de aço, cofres, móveis, telefones e etc. Embalagem: Pote de 500g. Validade da proposta: 60 (sessenta) dias. Endereço: ,	R\$4,55
20.509.558/0001-04	ADRIANA DA SILVA MENEZES 13369428784 Marca: LIMP TEK Fabricante: LIMP TEK Modelo: 500G Descrição: Pasta multiuso para limpeza geral, pote de 500 gramas. Pode ser utilizado em superfícies lisas ou porosas. Componentes Básicos: Ácido Graxo de Origem animal, Hidróxido de sódio, Carbonato de Sódio, Essência Eucalipto e Água. Princípio Ativo: Ácidos Graxos de Origem Animal, Hidróxido de Sódio. Carbonato de Sódio, Essência Eucalipto e Água. Usada no escritório, no lar, em veículos e outros. No lar, use para limpar geladeiras, fogões, vidros, azulejos, mármore, estofados, fôrmic, pias, portas pintadas, paredes a óleo, massa corrida, látex, carpetes, vulcapiso e etc. No escritório, use para limpar computadores, impressoras, máquinas de escrever e calcular, copiadoras, fax, cadeiras plásticas ou estofados, arquivos de aço, cofres, móveis, telefones e etc. Marca sugerida LIMP TEK. Embalagem: Pote de 500g Endereço: R BORORO, 94 Telefone: (21) 3899-6390 Email: irmaosgapcomercio@gmail.com	R\$4,93
14.512.126/0001-50	MONICA F. DA SILVA DISTRIBUIDORA - ME	R\$5,00

Marca: CRISTAL
Fabricante: GTEX BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO S.A
Modelo: Pasta multiuso para limpeza geral, pote de 500 gra
Descrição: Pasta multiuso para limpeza geral, pote de 500 gramas. Pode ser utilizado em superfícies lisas ou porosas. Componentes Básicos: Ácido Graxo de Origem animal, Hidróxido de sódio, Carbonato de Sódio, Essência Eucalipto e Água. Princípio Ativo: Ácidos Graxos de Origem Animal, Hidróxido de Sódio. Carbo nato de Sódio, Essência Eucalipto e Água. Usada no escritório, no lar, em veículos e outros. No lar, use para limpar geladeiras, fogões, vidros, azulejos, mármore s, estofados, fórmicas, pias, portas pintadas, paredes a óleo, massa corrida, látex, carpetes, vulcapiso e etc. No escritório, use para limpar computadores, impresso ras, máquinas de escrever e calcular, copiadoras, fax, cadeiras plásticas ou estofados, arquivos de aço, cofres, móveis, telefones e etc. Marca sugerida LIMP TEK. Embalagem: Pote de 500g MODELO (Pasta multiuso para limpeza geral, pote de 500 gramas. Pode ser utilizado em superfícies lisas ou porosas. Componentes Básicos: Ácido Graxo de Origem animal, Hidróxido de sódio, Carbonato de Sódio, Essência Eucalipto e Água. Usada no escritório, no lar, em veículos e outros. No lar, use para limpar geladeiras, fogões, vi dros, azulejos, mármore s, estofados, fórmicas, pias, portas pintadas, paredes a óleo, massa corrida, látex, carpetes, vulcapiso e etc. No escritório, use para limpar computadores, impressoras, máquinas de escrever e calcular, copiadoras, fax, cadeiras plásticas ou estofados, arquivos de aço, cofres, móveis, telefones e etc. M arca sugerida LIMP TEK. Embalagem: Pote de 500g) MARCA (CRISTAL) /FABRICANTE - (GTEX BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO S.A) / (PRODUTO DE FABRICA ÇÃO NACIONAL /VALIDADE DA PROPOSTA: 12 MESES //PRAZO DE GARANTIA DO PRODUTO - 12 MESES /PRAZO DE ENTREGA: 5 DIAS /VIGÊNCIA DA ATA: 12 M ESES / DECLARAMOS QUE NOS VALORES PROPOSTOS JÁ ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS, COMO, FRETES, TAXAS, IMPOSTOS E QUAISQUER OUTROS VA LORES QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	AV MARECHAL FONTENELLE, 5427	(21) 2401-0532	e-mail-gg.distribuidora@hotmail.com

24.275.045/0001-37

MHS COMERCIO, SERVICOS E MEDICAMENTOS LTDA - EPP

R\$8,00

Marca: LIMPTEK
Fabricante: LIMPTEK
Modelo: POTE 500G
Descrição: Pasta multiuso para limpeza geral, pote de 500 gramas. Pode ser utilizado em superfícies lisas ou porosas. Componentes Básicos: Ácido Graxo de Origem animal, Hidróxido de sódio, Carbonato de Sódio, Essência Eucalipto e Água. Princípio Ativo: Ácidos Graxos de Origem Animal, Hidróxido de Sódio. Carbo nato de Sódio, Essência Eucalipto e Água. Usada no escritório, no lar, em veículos e outros. No lar, use para limpar geladeiras, fogões, vidros, azulejos, mármore s, estofados, fórmicas, pias, portas pintadas, paredes a óleo, massa corrida, látex, carpetes, vulcapiso e etc. No escritório, use para limpar computadores, impresso ras, máquinas de escrever e calcular, copiadoras, fax, cadeiras plásticas ou estofados, arquivos de aço, cofres, móveis, telefones e etc. Marca sugerida LIMP TEK. Validade da proposta: 60 (sessenta) dias / Prazo para entrega: 10 (dez) dias / Pagamento: Conforme edital / Contrato substituído por nota de empenho.

Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
AV COELHO DA ROCHA, 2000	ROSILENE	(62) 99158-2266	licitmed@grupomhs.com.br

23.917.074/0001-92

L G FURTADO BRAGA

R\$14,55

Marca: SANY
Fabricante: SANY
Modelo: SANY
Descrição: Pasta multiuso para limpeza geral, pote de 500 gramas. Pode ser utilizado em superfícies lisas ou porosas. Componentes Básicos: Ácido Graxo de Origem animal, Hidróxido de sódio, Carbonato de Sódio, Essência Eucalipto e Água. Princípio Ativo: Ácidos Graxos de Origem Animal, Hidróxido de Sódio. Carbo nato de Sódio, Essência Eucalipto e Água. Usada no escritório, no lar, em veículos e outros. No lar, use para limpar geladeiras, fogões, vidros, azulejos, mármore s, estofados, fórmicas, pias, portas pintadas, paredes a óleo, massa corrida, látex, carpetes, vulcapiso e etc. No escritório, use para limpar computadores, impresso ras, máquinas de escrever e calcular, copiadoras, fax, cadeiras plásticas ou estofados, arquivos de aço, cofres, móveis, telefones e etc. Marca sugerida LIMP TEK. Embalagem: Pote de 500g

Endereço:

,

14.756.414/0001-50

S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA - ME

R\$14,55

Marca: SANY
Fabricante: SANY
Modelo: SANY
Descrição: Pasta multiuso para limpeza geral, pote de 500 gramas. Pode ser utilizado em superfícies lisas ou porosas. Componentes Básicos: Ácido Graxo de Origem animal, Hidróxido de sódio, Carbonato de Sódio, Essência Eucalipto e Água. Princípio Ativo: Ácidos Graxos de Origem Animal, Hidróxido de Sódio. Carbo nato de Sódio, Essência Eucalipto e Água. Usada no escritório, no lar, em veículos e outros. No lar, use para limpar geladeiras, fogões, vidros, azulejos, mármore s, estofados, fórmicas, pias, portas pintadas, paredes a óleo, massa corrida, látex, carpetes, vulcapiso e etc. No escritório, use para limpar computadores, impresso ras, máquinas de escrever e calcular, copiadoras, fax, cadeiras plásticas ou estofados, arquivos de aço, cofres, móveis, telefones e etc. Marca sugerida LIMP TEK. Embalagem: Pote de 500g

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
AM	Manaus	AV CRISTA, 229	(92) 3233-2874

Item 9: 004.142.0001-2 - PEDRA SANITARIA

R\$1,29

Quantidade	Descrição	Observação
90 Peças	PEDRA SANITARIA	

Órgão: PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior Eleitoral
Tribunal Regional Eleitoral do Maranhão

Objeto: Registro de preços para Aquisição de materiais de consumo diversos, incluindo gêneros de alimentação, materiais de limpeza e itens de copa e cozinha..

Descrição: **DESODORIZADOR SANITÁRIO** - PEDRA SANITÁRIA (Desodorizador sanitário). Odorizante sanitário. Produto saneante com notificação na ANVISA. Substâncias odorizantes, em aspecto sólido, com furo no meio para engate do suporte plástico. Acompanhada de suporte plástico para prender ao vaso sanitário. Com 30 a 40g. Apresentação em caixa contendo uma unidade e um suporte plástico. Fragrâncias diversas, tipo eucalipto, floral, lavanda, jasmin. Embalagem contendo as seguintes informações: nome do fabricante ou importador, com endereço completo, telefone, e nome do técnico responsável pelo produto; rótulos com instruções de uso; rótulo com avisos sobre perigos e informações de primeiros socorros; número de telefone de Serviço de Atendimento ao consumidor SAC; número da autorização de funcionamento registrado na ANVISA. Data de fabricação e prazo de validade impressos na embalagem. Prazo de validade de no mínimo 18 meses, a contar do recebimento definitivo pelo TRE/MA.

CatMat: 150224 - DESODORIZADOR SANITÁRIO , DESODORIZADOR SANITÁRIO NOME

Data: 27/05/2019 14:18

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:122019 / UASG:70005

Lote/Item: /29

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 12/06/2019 16:12

Homologação: 24/06/2019 19:29

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.250

Unidade: EMBALAGEM

UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
02.144.866/0001-00 * VENCEDOR *	A C S CATANHO - ME				R\$0,86
Marca: nobre Fabricante: nobre Modelo: nobre Descrição: PEDRA SANITÁRIA (Desodorizadorsanitário). Odorizante sanitário. Produtosaneante com notificação na ANVISA.Substâncias odorizantes, em aspectosólido, com furo no meio para engate dosuporte plástico. Acompanhada desuporte plástico para prender ao vasosanitário. Com 30 a 40g. Apresentaçãoem caixa contendo uma unidade e umsuporte plástico. Fragrâncias diversas,tipo eucalipto, floral, lavanda, jasmin.Embalagem contendo as seguintesinformações: nome do fabricante ouimportador, com endereço completo,telefone, e nome do técnico responsávelpelo produto; rótulos com instruções deuso; rótulo com aviso sobre perigos einformações de primeiros socorros;número de telefone de Serviço deAtendimento ao consumidor SAC;número da autorização defuncionamentoregistrado na ANVISA.Data de fabricação e prazo de validadeimpressos na embalagem. Prazo de validade de no mínimo 18 meses, acontar do recebimento de finitivo peloTRE/MA.					
Estado: MA	Cidade: São Luis	Endereço: AV JOAO PESSOA, 216	Nome de Contato: Ana Cristina Silva Catanho	Telefone: (98) 3259-7443	Email: acscatanho@ig.com.br
24.075.692/0001-03	GMS COMERCIO EIRELI				R\$0,88
Marca: nobre Fabricante: nobre Modelo: nobre Descrição: PEDRA SANITÁRIA (Desodorizador sanitário). Odorizante sanitário. Produto saneante com notificação na ANVISA. Substâncias odorizantes, em aspecto sólido, com furo no meio para engate do suporte plástico. Acompanhada de suporte plástico para prender ao vaso sanitário. Com 30 a 40g.					
Endereço: ,					
07.435.441/0001-65	CRISTAL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA				R\$1,01
Marca: JL Fabricante: JL Modelo: PEDRA SANITÁRIA Descrição: PEDRA SANITÁRIA (Desodorizador sanitário). Odorizante sanitário. Produto saneante com notificação na ANVISA. Substâncias odorizantes, em aspecto sólido, com furo no meio para engate do suporte plástico. Acompanhada de suporte plástico para prender ao vaso sanitário. Com 30 a 40g. Apresentação em caixa contendo uma unidade e um suporte plástico. Fragrâncias diversas, tipo eucalipto, floral, lavanda, jasmin. Embalagem contendo as seguintes informações: nome do fabricante ou importador, com endereço completo, telefone, e nome do técnico responsável pelo produto; rótulos com instruções de uso; rótulo com avisos sobre perigos e informações de primeiros socorros; número de telefone de Serviço de Atendimento ao consumidor SAC; número da autorização de funcionamento registrado na ANVISA. Data de fabricação e prazo de validade impressos na embalagem. Prazo de validade de no mínimo 18 meses, a contar do recebimento definitivo pelo TRE/MA.					
Endereço: ,					
14.385.708/0001-12	M R MOURA COSTA - ME				R\$1,28

Marca: SANY**Fabricante:** SANY**Modelo:** DESODORIZADOR SANITARIO

Descrição: PEDRA SANITÁRIA (Desodorizador sanitário). Odorizante sanitário. Produto saneante com notificação na ANVISA. Substâncias odorizantes, em aspecto sólido, com furo no meio para engate do suporte plástico. Acompanhada de suporte plástico para prender ao vaso sanitário. Com 30 a 40g. Apresentação em caixa contendo uma unidade e um suporte plástico. Fragrâncias diversas, tipo eucalipto, floral, lavanda, jasmim. Embalagem contendo as seguintes informações: nome do fabricante ou importador, com endereço completo, telefone, e nome do técnico responsável pelo produto; rótulos com instruções de uso; rótulo com avisos sobre perigos e informações de primeiros socorros; número de telefone de Serviço de Atendimento ao consumidor SAC; número da autorização de funcionamento registrado na ANVISA. Data de fabricação e prazo de validade impressos na embalagem. Prazo de validade de no mínimo 18 meses, a contar do recebimento definitivo pelo TRE/MA

Estado:

MA

Cidade:

Paço do Lumiar

Endereço:

R SAPUTI, 07

Telefone:

(98) 3237-4141

Email:

wzuinguel@yahoo.com.br

28.325.460/0001-09 EFICIENTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP

R\$1,29

Marca: Harpic**Fabricante:** Harpic**Modelo:** Harpic

Descrição: PEDRA SANITÁRIA (Desodorizador sanitário). Odorizante sanitário. Produto saneante com notificação na ANVISA. Substâncias odorizantes, em aspecto sólido, com furo no meio para engate do suporte plástico. Acompanhada de suporte plástico para prender ao vaso sanitário. Com 30 a 40g. Apresentação em caixa contendo uma unidade e um suporte plástico. Fragrâncias diversas, tipo eucalipto, floral, lavanda, jasmim. Embalagem contendo as seguintes informações: nome do fabricante ou importador, com endereço completo, telefone, e nome do técnico responsável pelo produto; rótulos com instruções de uso; rótulo com avisos sobre perigos e informações de primeiros socorros; número de telefone de Serviço de Atendimento ao consumidor SAC; número da autorização de funcionamento registrado na ANVISA. Data de fabricação e prazo de validade impressos na embalagem. Prazo de validade de no mínimo 18 meses, a contar do recebimento definitivo pelo TRE/MA.

Endereço:

,

12.298.140/0001-77 COMERCIAL RIO ANIL LTDA - EPP

R\$1,37

Marca: AZULIM**Fabricante:** AZULIM**Modelo:** UND

Descrição: PEDRA SANITÁRIA (Desodorizador sanitário). Odorizante sanitário. Produto saneante com notificação na ANVISA. Substâncias odorizantes, em aspecto sólido, com furo no meio para engate do suporte plástico. Acompanhada de suporte plástico para prender ao vaso sanitário. Com 30 a 40g. Apresentação em caixa contendo uma unidade e um suporte plástico. Fragrâncias diversas, tipo eucalipto, floral, lavanda, jasmim. Embalagem contendo as seguintes informações: nome do fabricante ou importador, com endereço completo, telefone, e nome do técnico responsável pelo produto; rótulos com instruções de uso; rótulo com avisos sobre perigos e informações de primeiros socorros; número de telefone de Serviço de Atendimento ao consumidor SAC; número da autorização de funcionamento registrado na ANVISA. Data de fabricação e prazo de validade impressos na embalagem. Prazo de validade de no mínimo 18 meses, a contar do recebimento definitivo pelo TRE/MA.

Endereço:

R DO ENGENHO, 83

Nome de Contato:

JOCELINO

Telefone:

(98) 3225-2503

Email:

comercialrioanil@gmail.com

21.903.173/0001-90 ALCANCE CONSULTORIA SERVICOS & COMERCIO LTDA

R\$1,37

Marca: ZUPP**Fabricante:** ZUPP**Modelo:** PEDRA SANITARIA**Descrição:** PEDRA SANITÁRIA (Desodorizador sanitário). Odorizante sanitário.**Endereço:**

,

63.505.812/0001-09 ROBEVALDO ALVES LIMA - ME

R\$1,37

Marca: PONTAL**Fabricante:** PONTAL**Modelo:** UNIDADE

Descrição: PEDRA SANITÁRIA (Desodorizador sanitário). Odorizante sanitário. Produto saneante com notificação na ANVISA. Substâncias odorizantes, em aspecto sólido, com furo no meio para engate do suporte plástico. Acompanhada de suporte plástico para prender ao vaso sanitário. Com 30 a 40g. Apresentação em caixa contendo uma unidade e um suporte plástico. Fragrâncias diversas, tipo eucalipto, floral, lavanda, jasmim.

Estado:

PI

Cidade:

Teresina

Endereço:

CJ PARQUE PIAUI, 03

Telefone:

(86) 3220-5504

Email:

comercialclima@gmail.com

01.825.356/0001-27 C H LIMA RAMOS - ME

R\$1,37

Marca: azulim**Fabricante:** azulim**Modelo:** pedra sanitaria

Descrição: PEDRA SANITÁRIA (Desodorizador sanitário). Odorizante sanitário. Produto saneante com notificação na ANVISA. Substâncias odorizantes, em aspecto sólido, com furo no meio para engate do suporte plástico. Acompanhada de suporte plástico para prender ao vaso sanitário. Com 30 a 40g. Apresentação em caixa contendo uma unidade e um suporte plástico. Fragrâncias diversas, tipo eucalipto, floral, lavanda, jasmim.

Estado:

MA

Cidade:

São Luís

Endereço:

R CANDIDO RIBEIRO, 580

Telefone:

(98) 3233-6782

Email:

carlos_ramos388@hotmail.com

Quantidade	Descrição	Observação
85 Frascos	REMOVEDOR DE GORDURA MULTI-USO 500ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**R\$3,98****Órgão:** INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE ARIQUEMES**Data:** 22/10/2019 09:51

Objeto: LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS ME, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE EPP, MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL MEI E EQUIPARADAS tendo por finalidade Contratação de empresa para Aquisição de material de copa, cozinha, higiene e limpeza para atender o Instituto de Previdência do Município de Ariquemes.

Modalidade: Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** N°Pregão:12019 / UASG:926845**Lote/Item:** /15**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 60**Unidade:** Unidade**UF:** RO

Descrição: APARELHO DE TAPE - LIMPADOR MULTIUSO, Limpador multiuso embalagem plástica de no mínimo 500 ml com bico dosador deverá constar no rótulo do produto: indicações de utilização do produto, modo de usar, precauções, telefone grátis 0800 para SAC, número do lote e validade, composição: tensoativo aniônico, tensoativo não iônico, solventes, água, sequestrante, alcalinizante, conservante e perfume.

CNPJ**RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

13.807.868/0001-40 COMERCIAL XR LTDA - EPP
* VENCEDOR *

R\$3,98**Marca:** AZULIM**Fabricante:** AZULIM**Modelo:** AZULIM

Descrição: LIMPADOR MULTIUSO, Limpador multiuso embalagem plástica de no mínimo 500 ml com bico dosador deverá constar no rótulo do produto: indicações de utilização do produto, modo de usar, precauções, telefone grátis 0800 para SAC, número do lote e validade, composição: tensoativo aniônico, tensoativo não iônico, solventes, água, sequestrante, alcalinizante, conservante e perfume.

Endereço:

AV BRASIL, 1801

Nome de Contato:

JESSICA

Telefone:

(69) 3421-7345

Email:

msprojetos02@gmail.com

19.634.357/0001-50 INOVACAO EIRELI ME - ME

R\$4,00**Marca:** ype**Fabricante:** ype**Modelo:** LIMPADOR MULTIUSO, Limpador multiuso embalagem plástica

Descrição: LIMPADOR MULTIUSO, Limpador multiuso embalagem plástica de no mínimo 500 ml com bico dosador deverá constar no rótulo do produto: indicações de utilização do produto, modo de usar, precauções, telefone grátis 0800 para SAC, número do lote e validade, composição: tensoativo aniônico, tensoativo não iônico, solventes, água, sequestrante, alcalinizante, conservante e perfume.

Endereço:

AV JAMARI, 3013

Nome de Contato:

CICERO

Telefone:

(69) 3535-3068

Email:

cicero.carlos@madistrib.com.br

Quantidade	Descrição	Observação
25 Peças	RODO DE BORRACHA Nº1 30CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**R\$11,89**

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá

Objeto: Registro de preços para aquisição eventual e futura de materiais e insumos de limpeza e higienização, em atendimento às demandas dos campi do Ifap, tais: Macapá, Porto Grande, Laranjal do Jari e Avançado Oiapoque..

Descrição: RODO - RODO, MATERIAL CABO MADEIRA PLASTIFICADA, MATERIAL SUPORTE MADEIRA, COMPRIMENTO SUPORTE 30 CM, QUANTIDADE BORRACHAS 1 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO COM ROSCA

CatMat: 234649 - RODO , MATERIAL CABO MADEIRA PLASTIFICADA, MATERIAL SUPORTE MADEIRA, COMPRIMENTO SUPORTE 30 CM, QUANTIDADE BORRACHAS 1 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO COM ROSCA

Data: 05/08/2019 09:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:232019 / UASG:158150

Lote/Item: /18

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/08/2019 10:24

Homologação: 08/08/2019 16:00

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: UNIDADE

UF: AP

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
27.279.291/0001-55		A C DA S PINTO - ME		R\$11,80	
* VENCEDOR *					
Marca: NARA					
Fabricante: NARA					
Modelo: NAO SE APLICA					
Descrição: RODO, MATERIAL CABO MADEIRA PLASTIFICADA, MATERIAL SUPORTE MADEIRA, COMPRIMENTO SUPORTE 30 CM, QUANTIDADE BORRACHAS 1 U N, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO COM ROSCA					
Endereço:		Nome de Contato:		Telefone:	
R DOUTOR WALTER DA SILVA PACHECO, 455		ANA CLARA		(96) 3243-1369	
				Email: acspintome@gmail.com	
09.064.362/0001-10		WM CONSTRUCOES LTDA		R\$11,80	
Marca: NARA					
Fabricante: NARA					
Modelo: NARA					
Descrição: RODO, MATERIAL CABO MADEIRA PLASTIFICADA, MATERIAL SUPORTE MADEIRA, COMPRIMENTO SUPORTE 30 CM, QUANTIDADE BORRACHAS 1 U N, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO COM ROSCA					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
AP		Macapá		R SAO PAULO, 211	
				Telefone: (11) 3225-4592	
				Email: wmconstrucao@gmail.com	
07.056.556/0001-49		P FONSECA DE FARIAS		R\$12,00	
Marca: TUBOLAR					
Fabricante: TUBOLAR					
Modelo: TUBOLAR					
Descrição: Rodo com cabo - Rodo, material cabo madeira plastificada, material suporte madeira, comprimento suporte 30 cm, quantidade borrachas 1. Caract erísticas adicionais: cabo com rosca.					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
AP		Macapá		R BENEDITO LINO DO CARMO, 2359	
				Telefone: (96) 3242-5342	
				Email: paulof.farias1@hotmail.com	

Item 12: 004.160.0003-7 - SABAO DE COCO - TABLETE C/ 200 GRS

R\$1,45

Quantidade	Descrição	Observação
140 Unidades	SABAO DE COCO - TABLETE C/ 200 GRS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$1,45

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Industria de material Belico do Brasil/FPV/SP

Objeto: Aquisição de Materiais de higiene e limpeza de uso comum, para atender às necessidades das diversas Divisões/seções da Fábrica Presidente Vargas FPV, filial nº 1 da Indústria de Material Bélico do Brasil - IMBEL.

Descrição: SABÃO BARRA - SABÃO BARRA, TIPO COCO NATURAL, PESO 200 G, FORMATO RETANGULAR, COR BRANCA

CatMat: 254879 - SABÃO BARRA , TIPO COCO NATURAL, PESO 200 G, FORMATO RETANGULAR, COR BRANCA

Data: 04/11/2019 09:04

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:422019 / UASG:168004

Lote/Item: /26

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 240

Unidade: Barra 200,00 G

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
20.719.073/0001-45 * VENCEDOR *	A. L. G. MAQUINAS E EQUIPAMENTOS - EIRELI - EPP	R\$1,42
Marca: GIRANDO SOL Fabricante: GIRANDO SOL Modelo: 200G Descrição: Sabão barra, tipo coco natural, peso 200 gr, formato retangular, cor branca		
Estado: PR	Cidade: Londrina	Endereço: R RIBEIRAO PRETO, 140
Nome de Contato: Andreia Maria Antonholi Garcia		Telefone: (43) 3338-7221
		Email: administrativo@webvalor.net.br
04.013.164/0001-04	ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$1,43
Marca: INDAIA Fabricante: INDAIA Modelo: 200GRS Descrição: Sabão barra, tipo coco natural, peso 200 gr, formato retangular, cor branca. VALIDADE/ENTREGA/GARANTIA: CONFORME EDITAL- ACEITAMOS OS TERMOS E CONDIÇÕES DO CONTRATO DO PE 42/2019		
Endereço: R DOUTOR FLAVIO BELLEGARDE NUNES, 80		Telefone: (12) 03432-6006
		Email: RIVALDO@ORLADISTRIBUIDORA.COM.BR
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA - EPP	R\$1,50
Marca: Triex Fabricante: Triex Modelo: Sabão de coco Descrição: Sabão barra, tipo coco natural, peso 200 gr, formato retangular, cor branca		
Estado: SP	Cidade: Leme	Endereço: R DOS OPERARIOS,, 148
		Telefone: (19) 3571-1885
		Email: tybortholin@uol.com.br
11.396.513/0001-80	EMBALAGENS LONDRINA LTDA	R\$1,84
Marca: INDAIA Fabricante: INDAIA Modelo: INDAIA Descrição: SABÃO BARRA, TIPO COCO NATURAL, PESO 200 G, FORMATO RETANGULAR, COR BRANCA		
Endereço: ,		
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$1,97
Marca: Santo Antonio Fabricante: Bertolini Modelo: Sabão barra Descrição: Sabão barra, tipo coco natural, peso 200 gr, formato retangular, cor branca		
Estado: RS	Cidade: Erechim	Endereço: R SERGIPE, 672
		Telefone: (54) 3520-3410
		Email: morlass@morlass.com.br
29.760.555/0001-13	KAREN FRANCIELY BRITO DE LIMA SOUZA 41846375827	R\$2,53
Marca: ESTRELA Fabricante: ESTRELA Modelo: 200 GRS Descrição: Sabão barra, tipo coco natural, peso 200 gr, formato retangular, cor branca		
Endereço: ,		
02.456.074/0001-62	BRAVERY INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E L	R\$10,00

CNPJ			RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Marca: minuano Fabricante: minuano Modelo: não se aplica Descrição: SABÃO BARRA, TIPO COCO NATURAL, PESO 200 G, FORMATO RETANGULAR, COR BRANCA						
Estado: SP	Cidade: Guaratinguetá	Endereço: R CORONEL JOAO VIEIRA, 187	Telefone: (12) 3132-5656	Email: bravery@bravery.com.br		

Item 13: 004.160.0002-9 - SABAO EM PO PACOTE C/ 5 KG

R\$19,29

Quantidade	Descrição	Observação
20 Pacotes	SABAO EM PO PACOTE C/ 5 KG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$19,29

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Marinha

Centro de Intendencia da Marinha em Salvador

Objeto: Aquisição de material de limpeza, visando atender às necessidades das Organizações Militares subordinadas ao Comando do 2º Distrito Naval (Com2ºDN), bem como aos navios em trânsito na área.

Descrição: SABÃO PÓ - SABÃO PÓ, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL

Data: 06/11/2019 09:31

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:92019 / UASG:782802

Lote/Item: /65

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 140

Unidade: SACO 5,00 KG

UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

07.571.925/0001-31 EQUILIBRIO COMERCIO DE DESCARTAVEIS LTDA - ME
* VENCEDOR *

R\$19,00

Marca: GUARANI

Fabricante: GUARANI

Modelo: 5KG

Descrição: Sabão em pó, pó de cor branca, composto de tensoativos especiais, complexantes, alvejantes, umectantes e suspensores. Adequado para lavagem de roupas brancas e coloridas. composição: carbinato de sódio, metassilicato de sódio, tripolifosfato de sódio, ácido sulfônico e cloreto de sódio. embalagem m com 5 kg.

Estado: BA	Cidade: Lauro de Freitas	Endereço: R EUVALDO SANTOS LEITE, 270	Nome de Contato: JOSE JORGE RODRIGUES DOS SANTOS	Telefone: (71) 3378-5036	Email: comprasjr@yahoo.com.br
----------------------	------------------------------------	---	--	------------------------------------	---

28.325.460/0001-09 EFICIENTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP

R\$19,42

Marca: Guarani

Fabricante: Guarani

Modelo: Guarani

Descrição: Sabão em pó, pó de cor branca, composto de tensoativos especiais, complexantes, alvejantes, umectantes e suspensores. adequado para lavagem de roupas brancas e coloridas. composição: carbinato de sódio, metassilicato de sódio, tripolifosfato de sódio, ácido sulfônico e cloreto de sódio. embalagem com 5 kg.

Endereço:

,

03.094.290/0001-78 MMV

R\$19,45

Marca: Deter max gold

Fabricante: MMV Ltda

Modelo: Deter max gold

Descrição: Descrição: SABÃO PÓ, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL

Estado: BA	Cidade: Salvador	Endereço: R ANTONIO ANDRADE, 137 D	Telefone: (71) 03392-7576	Email: comercial@mmv.ind.br
----------------------	----------------------------	--	-------------------------------------	---------------------------------------

12.868.901/0001-89 CD COMERCIO E SERVICOS DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - ME

R\$21,00

Marca: BRASCOM

Fabricante: BRASCOM

Modelo: SABAO PO 20KG BRASCOM

Item 14: 004.170.0001-4 - SACO ALVEJADO

R\$2,95

Quantidade	Descrição	Observação
400 Peças	SACO ALVEJADO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 4 Melhores Propostas Finais

R\$2,95

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Industria de material Belico do Brasil/FPV/SP		Data: 04/11/2019 09:04
Objeto: Aquisição de Materiais de higiene e limpeza de uso comum, para atender às necessidades das diversas Divisões/seções da Fábrica Presidente Vargas FPV, filial nº 1 da Indústria de Material Bélico do Brasil - IMBEL.		Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: SACO DE ALGODÃO - SACO DE ALGODÃO, TIPO ALVEJADO, TAMANHO 74 X 45 CM, COR BRANCO, APLICAÇÃO LIMPEZA DE CHÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLO, MATERIAL 100% ALGODÃO, PESO120 G		SRP: SIM
CatMat: 240494 - SACO DE ALGODÃO , TIPO ALVEJADO, TAMANHO 74 X 45 CM, COR BRANCO, APLICAÇÃO LIMPEZA DE CHÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLO, MATERIAL 100% ALGODÃO, PESO 120 G		Identificação: NºPregão:422019 / UASG:168004
		Lote/Item: /36
		Ata: Link Ata
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 500
		Unidade: Unidade
		UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

11.396.513/0001-80	EMBALAGENS LONDRINA LTDA	R\$2,77
* VENCEDOR *		
Marca: LONDRITATEX Fabricante: LONDRITATEX Modelo: LONDRITATEX Descrição: SACO DE ALGODÃO, TIPO ALVEJADO, TAMANHO 74 X 45 CM, COR BRANCO, APLICAÇÃO LIMPEZA DE CHÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPL O, MATERIAL 100% ALGODÃO, PESO120 G		
Endereço: ,		

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL	
20.719.073/0001-45	A. L. G. MAQUINAS E EQUIPAMENTOS - EIRELI - EPP				R\$2,78	
Marca: SACARIA N. Fabricante: SACARIA N. Modelo: ALVEJADO Descrição: Saco de algodão, tipo alvejado, tamanho 74 x 45, cor branco, aplicação limpeza de chão, características adicionais duplo, material 100% algodão, peso 120						
Estado: PR	Cidade: Londrina	Endereço: R RIBEIRAO PRETO, 140	Nome de Contato: Andreia Maria Antonholi Garcia	Telefone: (43) 3338-7221	Email: administrativo@webvalor.net.br	
04.013.164/0001-04	ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI				R\$3,06	
Marca: MARTINS Fabricante: MARTINS Modelo: BRANCO Descrição: Saco de algodão, tipo alvejado, tamanho 74 x 45, cor branco, aplicação limpeza de chão, características adicionais duplo, material 100% algodão, peso 120. VALIDADE/ENTREGA/GARANTIA: CONFORME EDITAL- ACEITAMOS OS TERMOS E CONDIÇÕES DO CONTRATO DO PE 42/2019						
Endereço: R DOUTOR FLAVIO BELLEGARDE NUNES, 80			Telefone: (12) 03432-6006		Email: RIVALDO@ORLADISTRIBUIDORA.COM.BR	
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA - EPP				R\$3,20	
Marca: Sinha Fabricante: Textil Guaranesia Modelo: Pano limpeza Descrição: Saco de algodão, tipo alvejado, tamanho 74 x 45, cor branco, aplicação limpeza de chão, características adicionais duplo, material 100% algodão, peso 120						
Estado: SP	Cidade: Leme	Endereço: R DOS OPERARIOS,, 148	Telefone: (19) 3571-1885		Email: tybortholin@uol.com.br	
29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI				R\$4,57	
Marca: MARTINS Fabricante: MARTINS Modelo: Saco de algodão, tipo alvejado, tamanho 74 x 45 Descrição: Saco de algodão, tipo alvejado, tamanho 74 x 45, cor branco, aplicação limpeza de chão, características adicionais duplo, material 100% algodão, peso 120.						
Endereço: ,						
03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA - EPP				R\$10,00	
Marca: ober Fabricante: ober Modelo: Saco de algodão Descrição: Saco de algodão, tipo alvejado, tamanho 74 x 45, cor branco, aplicação limpeza de chão, características adicionais duplo, material 100% algodão, peso 120.						
Estado: MG	Cidade: Itajubá	Endereço: R DR AMERICO DE OLIVEIRA, 167			Telefone: (35) 3622-4866	
02.456.074/0001-62	BRAVERY INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E L				R\$10,00	
Marca: neves Fabricante: neves Modelo: não se aplica Descrição: SACO DE ALGODÃO, TIPO ALVEJADO, TAMANHO 74 X 45 CM, COR BRANCO, APLICAÇÃO LIMPEZA DE CHÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPL O, MATERIAL 100% ALGODÃO, PESO120 G						
Estado: SP	Cidade: Guaratinguetá	Endereço: R CORONEL JOAO VIEIRA, 187		Telefone: (12) 3132-5656	Email: bravery@bravery.com.br	

Item 15: 004.170.0006-5 - SACO P/ LIXO - CAP. 50 LITROS

R\$2,79

Quantidade	Descrição	Observação
700 Peças	SACO P/ LIXO - CAP. 50 LITROS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$2,79

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS

Objeto: Futura e Eventual Aquisição de material de consumo (limpeza e utensílios).

Descrição: LIXEIRA - SACO PARA LIXO EM PLÁSTICO, alta resistência, (reforçado), capacidade 50 litros, cor preta 10x1.(pacote com 10 unidades)

CatMat: 93904 - LIXEIRA , RECIPIENTE PARA LIXO (LIXEIRA) NOME

Data: 05/08/2019 10:06

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:792019 / UASG:452286

Lote/Item: /139

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/08/2019 09:00

Homologação: 04/09/2019 11:11

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 320

Unidade: UNIDADE

UF: RO

CNPJ **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA FINAL**

17.221.558/0001-08 * VENCEDOR *	ECOLIM EIRELI	R\$2,79
Marca: RAVA Fabricante: RAVA Modelo: 50 LT Descrição: SACO PARA LIXO EM PLÁSTICO, alta resistência, (reforçado), capacidade 50 litros, cor preta 10x1.(pacote com 10 unidades) Endereço: 		
13.807.868/0001-40	COMERCIAL XR LTDA - EPP	R\$2,80
Marca: GLOBAL Fabricante: GLOBAL Modelo: GLOBAL Descrição: SACO PARA LIXO EM PLÁSTICO, alta resistência, (reforçado), capacidade 50 litros, cor preta 10x1.(pacote com 10 unidades) Endereço: AV BRASIL, 1801 Nome de Contato: JESSICA Telefone: (69) 3421-7345 Email: msprojetos02@gmail.com		
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$2,80
Marca: Bioplas Fabricante: Bioplas Modelo: Saco Descrição: SACO PARA LIXO EM PLÁSTICO, alta resistência, (reforçado), capacidade 50 litros, cor preta 10x1. Estado: RS Cidade: Erechim Endereço: R SERGIPE, 672 Telefone: (54) 3520-3410 Email: morlass@morlass.com.br		
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$2,80
Marca: megamil Fabricante: megamil Modelo: megamil Descrição: SACO PARA LIXO EM PLÁSTICO, alta resistência, (reforçado), capacidade 50 litros, cor preta 10x1 Estado: RS Cidade: Barão de Cotegipe Endereço: R PRINCESA ISABEL, 26 Telefone: (54) 3523-2009 Email: dageal@ibest.com.br		
13.559.782/0001-45	ADRIELSON FERREIRA PINHEIRO - ME	R\$2,80
Marca: AFP Fabricante: AFP Ind. e Com de Embalagens Ltda. Modelo: Pacote com 10 unidades Descrição: Saco plástico para lixo - Apresentação: Peça única - Cor: Preto - Capacidade: 50 Litros - Medidas:63 cm x 80 cm - Fabricado com resinas termoplásticas (Polietileno) recuperado - Aplicação / Uso: Acondicionamento de lixo comum - Embalagem do produto: Pacote com 10 unidades - Prazo de validade do produto: Indeterminado - Origem do produto e do fabricante: Nacional - Prazo de validade da proposta: 60 dias após a data da apresentação. Estado: PR Cidade: São José dos Pinhais Endereço: TV CHILE, 120 Telefone: (41) 3588-1086 Email: vendasafp@afpembalagens.com.br		
19.634.357/0001-50	INOVACAO EIRELI ME - ME	R\$6,50
Marca: BERNARDO Fabricante: BERNARDO Modelo: SACO PARA LIXO EM PLÁSTICO, alta resistência, (ref Descrição: SACO PARA LIXO EM PLÁSTICO, alta resistência, (reforçado), capacidade 50 litros, cor preta 10x1		

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Endereço: AV JAMARI, 3013		Nome de Contato: CICERO		Telefone: (69) 3535-3068	
				Email: cicero.carlos@madistrib.com.br	
28.719.518/0001-07		CHARLEI BONI - ME		R\$10,00	
Marca: bioplas					
Fabricante: bioplas					
Modelo: saco lixo					
Descrição: SACO PARA LIXO EM PLÁSTICO, alta resistência, (reforçado), capacidade 50 litros, cor preta 10x1.					
Endereço: ,					
10.845.106/0001-40		COMERCIAL DU CONDE EIRELI - EPP		R\$20,00	
Marca: RJ					
Fabricante: RJ					
Modelo: 50L					
Descrição: SACO PARA LIXO EM PLÁSTICO, alta resistência, (reforçado), capacidade 50 litros, cor preta 10x1.(pacote com 10 unidades)					
Estado: SP		Cidade: Suzano		Endereço: R PRESIDENTE JUSCELINO KUBITSCHEK DE OLIVEIRA, 310	
				Nome de Contato: CLAUDIO GRACIANO	
				Telefone: (11) 4643-4102	
				Email: comlconde@terra.com.br	
27.204.689/0001-22		ARIADNER DA SILVA MESSIAS 13220380743		R\$200,00	
Marca: BAIANINHA					
Fabricante: BAIANINHA					
Modelo: BAIANINHA					
Descrição: SACO PARA LIXO EM PLÁSTICO, alta resistência, (reforçado), capacidade 50 litros, cor preta 10x1.(pacote com 10 unidades)					
Endereço: TV LILA FACHETTI, 491		Nome de Contato: ARIADNER		Telefone: (27) 3721-5593	
				Email: comercialisa.messias@bol.com.br	

Item 16: 004.171.0001-9 - SACO PLASTICO 60 X 80 X 0,08 P/ USO NO CAMINHAO LIMPA FOSSA R\$0,00

Quantidade	Descrição	Observação
5 Milhares	SACO PLASTICO 60 X 80 X 0,08 P/ USO NO CAMINHAO LIMPA FOSSA	

Item 17: 004.180.0001-8 - SAPOLEO - TABLETE C/ 200G R\$3,70

Quantidade	Descrição	Observação
10 Peças	SAPOLEO - TABLETE C/ 200G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$3,70

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Industria de material Belico do Brasil/FPV/SP

Data: 04/11/2019 09:04

Objeto: Aquisição de Materiais de higiene e limpeza de uso comum, para atender às necessidades das diversas Divisões/seções da Fábrica Presidente Vargas FPV, filial nº 1 da Indústria de Material Bélico do Brasil - IMBEL.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: SAPONÁCEO - SAPONÁCEO, COMPOSIÇÃO SABÃO/QUATZITO/AGENTE ABRASIVO, APLICAÇÃO LIMPEZA, ASPECTO FÍSICO BARRA DE 200 GRAMAS

Identificação: NºPregão:422019 / UASG:168004

Lote/Item: /32

CatMat: 352527 - SAPONÁCEO, SABÃO/QUATZITO/AGENTE ABRASIVO, LIMPEZA, BARRA DE 200 GRAMAS

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.013.164/0001-04 * VENCEDOR *	ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$3,70

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: RADIUM Fabricante: BOMBRIL Modelo: 200GRS Descrição: Saponáceo, composição sabão/ quatzito/ agente abrasivo, aplicação limpeza, aspecto físico barra de 200 gramas. VALIDADE/ENTREGA/GARANTIA: CONFORME EDITAL- ACEITAMOS OS TERMOS E CONDIÇÕES DO CONTRATO DO PE 42/2019		
Endereço: R DOUTOR FLAVIO BELLEGARDE NUNES, 80	Telefone: (12) 03432-6006	Email: RIVALDO@ORLADISTRIBUIDORA.COM.BR

Item 18: 004.183.0001-1 - TOALHA DE PAPEL, EM ROLO (PACOTE COM DUAS UNIDADES) R\$3,55

Quantidade	Descrição	Observação
1.100 Pacotes	TOALHA DE PAPEL, EM ROLO (PACOTE COM DUAS UNIDADES)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 4 Melhores Propostas Finais R\$3,55

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Pampa - UNIPAMPA	Data: 07/11/2019 09:01
Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO, DO TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, REGISTRO DE PREÇOS, PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO: DIVERSOS (Segurança e Proteção, Esportivo, Utens. Domésticos, Higiene, Acondicionamento e Embalagem).	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: TOALHA DE PAPEL - TOALHA DE PAPEL, MATERIAL PAPEL, TIPO FOLHA SIMPLES, QUANTIDADE TOALHA 60 UN, COMPRIMENTO 22 CM, LARGURA 20 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DESENHOS	Identificação: N°Pregão:202019 / UASG:154359
CatMat: 224617 - TOALHA DE PAPEL , MATERIAL PAPEL, TIPO FOLHA SIMPLES, QUANTIDADE TOALHA 60 UN, COMPRIMENTO 22 CM, LARGURA 20 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DESENHOS	Lote/Item: /35
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Pacote 2,00 RO
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

30.986.684/0001-03	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$3,07
--------------------	--	---------

* VENCEDOR *

Marca: CLEAN
Fabricante: CLEAN
Modelo: XX
Descrição: TOALHA DE PAPEL, MATERIAL PAPEL, TIPO FOLHA SIMPLES, QUANTIDADE TOALHA 60, COMPRIMENTO 22, LARGURA 20, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DESENHOS, Entrega : Uruguiana Exclusivo ME/EPP
Endereço:
 ,

18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO - EPP	R\$3,44
--------------------	----------------------------	---------

Marca: CLARA
Fabricante: CLARA
Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: TOALHA DE PAPEL, MATERIAL PAPEL, TIPO FOLHA SIMPLES, QUANTIDADE TOALHA 60 UN, COMPRIMENTO 22 CM, LARGURA 20 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DESENHOS

Estado: RS	Cidade: Santa Rosa	Endereço: AV TUPARENDI, 1460	Nome de Contato: Délcio Delmar Rambo	Telefone: (55) 3512-4083	Email: delciodelmarrambo
----------------------	------------------------------	--	--	------------------------------------	------------------------------------

02.459.406/0001-62	MILRAU COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	R\$3,70
--------------------	---	---------

Marca: maxim
Fabricante: maxim
Modelo: maxim
Descrição: TOALHA DE PAPEL, MATERIAL PAPEL, TIPO FOLHA SIMPLES, QUANTIDADE TOALHA 60, COMPRIMENTO 22, LARGURA 20, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DESENHOS, Entrega : Uruguiana

Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: EST OCTAVIO FRASCA, 695	Telefone: (51) 3286-4745	Email: papel@terra.com.br
----------------------	--------------------------------	---	------------------------------------	-------------------------------------

05.804.684/0001-06	POA DISTRIBUIDORA DE MAT DE LIMP E GENEROS ALIMENT	R\$4,00
--------------------	--	---------

Marca: CLARA
Fabricante: CLARAMAX
Modelo: NA
Descrição: TOALHA DE PAPEL, MATERIAL PAPEL, TIPO FOLHA SIMPLES, QUANTIDADE TOALHA 60, COMPRIMENTO 22, LARGURA 20, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DESENHOS,

Estado: RS	Cidade: Cachoeirinha	Endereço: R BOTAFOGO, 66	Telefone: (51) 3469-2134	Email: poad@terra.com.br
----------------------	--------------------------------	------------------------------------	------------------------------------	------------------------------------

13.986.656/0001-77	COMERCIAL MARELLY LTDA - ME	R\$4,50
--------------------	-----------------------------	---------

Marca: SOCIAL
Fabricante: SOCIAL
Modelo: SOCIAL
Descrição: Toalha de papel,material papel, tipo folha simples,quantidade toalha 60, comprimento 22,largura 20, cor branca,características adicionais com desenhos,entrega : uruguaiana

Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R PRIMEIRO DE JULHO, 77	Telefone: (31) 3347-3449	Email: conttatocontabilidade@yahoo.com.br
----------------------	----------------------------------	---	------------------------------------	---

Item 19: 004.185.0001-0 - TRAPOS P/ LIMPEZA	R\$4,46
---	---------

Quantidade	Descrição	Observação
400 Quilogramas	TRAPOS P/ LIMPEZA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais	R\$4,46
--	----------------

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Comando Militar do Sul
3ª Região Militar
Parque Regional de Manutenção/3

Objeto: Registro De Preços Para Eventual Aquisição De Material De Manutenção De Armamento Em 1º Escalão..

Descrição: TRAPO DE TECIDO - Trapos de tecido, pano limpeza , pano industrial para limpeza (de malha) costurado(kg)

CatMat: 30260 - TRAPO DE TECIDO , TRAPO DE TECIDO NOME

Data: 03/06/2019 09:56

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:72019 / UASG:160417

Lote/Item: /24

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/06/2019 10:13

Homologação: 18/06/2019 13:40

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8.000

Unidade: UNIDADE

UF: RS

32.505.621/0001-13 * VENCEDOR *	FIRST SELECT - COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE PECAS E SERVI	R\$3,68
------------------------------------	---	---------

Marca: RIO SANTA
Fabricante: ESTOPARIA RIO SANTA
Modelo: TRAPO RIO SANTA
Descrição: Trapos de tecido, pano limpeza , pano industrial para limpeza (de malha) costurado. VALIDADE DA PROPOSTA 60 DUAS, PRAZO DE ENTREGA 30 DIAS.

Endereço:

11.945.444/0001-16	ESTOPARIA RIO SANTA EIRELI - EPP	R\$3,71
--------------------	----------------------------------	---------

Marca: RIO SANTA
Fabricante: ESTOPARIA RIO SANTA
Modelo: TRAPO DE TECIDO
Descrição: Trapos de tecido, pano limpeza , pano industrial para limpeza (de malha) costurado.

Endereço: ROD SC 410, 3190	Nome de Contato: Alexandre Abromovicz	Telefone: (48) 3264-1610	Email: comercial@estopasriosanta.com.br
--------------------------------------	---	------------------------------------	---

05.274.036/0001-87	VIA QUALITA SUPERMERCADO LTDA - ME	R\$5,99
--------------------	------------------------------------	---------

Marca: Estoparia Catarinens**Fabricante:** Estoparia Catarinens**Modelo:** 1kg**Descrição:** Trapos de tecido, pano limpeza , pano industrial para limpeza (de malha) costurado**Estado:**

RS

Cidade:

Passo Fundo

Endereço:

R JACINTO VILANOVA, 431

Nome de Contato:

Jorinês Terezinha Citronm

Telefone:

(54) 3601-5787

28.358.030/0001-93

ADRIANA PATULSKI MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP

R\$6,00

Marca: herbe**Fabricante:** herbe**Modelo:** und**Descrição:** Trapos de tecido, pano limpeza , pano industrial para limpeza (de malha) costurado(kg)**Endereço:**

AV ANITA GARIBALDI, 1605

Nome de Contato:

ADRIANA

Telefone:

(41) 3015-7909

Email:

adrianamateriais@gmail.com

27.022.848/0001-78

BRAGA COMERCIO DE TINTAS LTDA - ME

R\$10,00

Marca: NACIONAL**Fabricante:** NACIONAL**Modelo:** NACIONAL**Descrição:** Trapos de tecido, pano limpeza , pano industrial para limpeza (de malha) costurado**Endereço:**

R ALMIRANTE ALEXANDRINO, 1911

Nome de Contato:

LUCIANA

Telefone:

(41) 3534-6030

Email:

bragacomerciodetintas@gmail.com

00.709.510/0001-32

MARCOLAN COMERCIAL DE MADEIRAS LTDA - EPP

R\$10,00

Marca: Diversas**Fabricante:** Diversos**Modelo:** Trapos**Descrição:** Trapos de tecido, pano limpeza , pano industrial para limpeza (de malha) costurado**Estado:**

RS

Cidade:

Santa Maria

Endereço:

BR 287, 36

94.780.178/0001-46

AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LTDA - ME

R\$100,00

Marca: Trapo**Fabricante:** Cia vest**Modelo:** Trapos p/ limpeza**Descrição:** Trapos de tecido, pano limpeza , pano industrial para limpeza (de malha) costurado(kg)**Estado:**

RS

Cidade:

Santa Maria

Endereço:

R PINHEIRO MACHADO, 2801

Telefone:

(55) 3027-2814

Email:

agrofortesm@hotmail.com

Item 20: 004.190.0003-8 - VASSOURA DE PIACAVA Nº 4

R\$9,90

Quantidade

Descrição

Observação

60 Peças

VASSOURA DE PIACAVA Nº 4

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 4 Melhores Propostas Finais

R\$9,90

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Indústria de material Belico do Brasil/FPV/SP

Objeto: Aquisição de Materiais de higiene e limpeza de uso comum, para atender às necessidades das diversas Divisões/seções da Fábrica Presidente Vargas FPV, filial nº 1 da Indústria de Material Bélico do Brasil - IMBEL.

Descrição: VASSOURA - VASSOURA, MATERIAL CERDAS PIAÇAVA, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CEPA MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA 20 CM, COMPRIMENTO CERDAS 15 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO, TIPO DOMÉSTICA

CatMat: 318939 - VASSOURA , MATERIAL CERDAS PIAÇAVA, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CEPA MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA 20 CM, COMPRIMENTO CERDAS 15 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO, TIPO DOMÉSTICA

Data: 04/11/2019 09:04

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:422019 / UASG:168004

Lote/Item: /41

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 400

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
11.396.513/0001-80 * VENCEDOR *	EMBALAGENS LONDRINA LTDA				R\$8,50
Marca: NOGUEIRA Fabricante: NOGUEIRA Modelo: NOGUEIRA Descrição: VASSOURA, MATERIAL CERDAS PIAÇAVA, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CEPA MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA 20 CM, COMPRIMENTO CERDAS 15 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO, TIPO DOMÉSTICA Endereço: ,					
20.719.073/0001-45	A. L. G. MAQUINAS E EQUIPAMENTOS - EIRELI - EPP				R\$8,50
Marca: PEROVINHA Fabricante: PEROVINHA Modelo: PIAÇAVA Descrição: Vassoura, material cerdas piaçava, material cabo madeira, material cepa madeira, comprimento cepa 20, comprimento cerdas 15, características adicionais com cabo, tipo doméstica					
Estado: PR	Cidade: Londrina	Endereço: R RIBEIRAO PRETO, 140	Nome de Contato: Andreia Maria Antonholi Garcia	Telefone: (43) 3338-7221	Email: administrativo@webvalor.net.br
04.013.164/0001-04	ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI				R\$9,10
Marca: CLEAN Fabricante: CLEAN Modelo: PIAÇAVA Descrição: Vassoura, material cerdas piaçava, material cabo madeira, material cepa madeira, comprimento cepa 20, comprimento cerdas 15, características adicionais com cabo, tipo doméstica. VALIDADE/ENTREGA/GARANTIA: CONFORME EDITAL- ACEITAMOS OS TERMOS E CONDIÇÕES DO CONTRATO DO PE 42/2019 Endereço: R DOUTOR FLAVIO BELLEGARDE NUNES, 80					
		Telefone: (12) 03432-6006	Email: RIVALDO@ORLADISTRIBUIDORA.COM.BR		
29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI				R\$13,49
Marca: ESCOVASSOURA Fabricante: ESCOVASSOURA Modelo: Vassoura, material cerdas piaçava Descrição: Vassoura, material cerdas piaçava, material cabo madeira, material cepa madeira, comprimento cepa 20, comprimento cerdas 15, características adicionais com cabo, tipo doméstica Endereço: ,					
31.761.277/0001-60	JULIO CESAR BORGES 06794501651				R\$25,00
Marca: DRS Fabricante: DRS Modelo: DRS Descrição: VASSOURA, MATERIAL CERDAS PIAÇAVA, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CEPA MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA 20 CM, COMPRIMENTO CERDAS 15 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO, TIPO DOMÉSTICA Endereço: ,					
02.456.074/0001-62	BRAVERY INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E L				R\$100,00

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: yoma Fabricante: yoma Modelo: não se aplica Descrição: VASSOURA, MATERIAL CERDAS PIAÇAÇA, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CEPA MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA 20 CM, COMPRIMENTO CERDAS 15 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO, TIPO DOMÉSTICA				
Estado: SP	Cidade: Guaratinguetá	Endereço: R CORONEL JOAO VIEIRA, 187	Telefone: (12) 3132-5656	Email: bravery@bravery.com.br

Item 21: 004.190.0001-1 - VASSOURA DE PIAÇAÇA TIPO GARI 40CM R\$14,33

Quantidade	Descrição	Observação
50 Peças	VASSOURA DE PIAÇAÇA TIPO GARI 40CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$14,33

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Escola de Aprendizes Marinheiros do Espírito Santo	Data: 26/09/2019 09:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:92019 / UASG:781600 Lote/Item: /79 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Objeto: Aquisição de materiais de pintura, construção, equipamentos de proteção individual, jardinagem, aguada, elétrico, telefônico, carpintaria, metalurgica, refrigeração e manutenção de viaturas..	Quantidade: 300 Unidade: Unidade UF: ES
Descrição: VASSOURA - VASSOURA, MATERIAL CERDAS PIAÇAÇA, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CEPA MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA 40 CM, COMPRIMENTO CERDAS MÍNIMO 9 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO ROSQUEADO, TIPO GARI	
CatMat: 318938 - VASSOURA , MATERIAL CERDAS PIAÇAÇA, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CEPA MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA 40 CM, COMPRIMENTO CERDAS MÍNIMO 9 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO ROSQUEADO, TIPO GARI	

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

26.455.918/0001-19 FR2 COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME R\$13,99
* VENCEDOR *

Marca: limpando Fabricante: limpando Modelo: limpando Descrição: VASSOURA, MATERIAL CERDAS PIAÇAÇA, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CEPA MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA 40 CM, COMPRIMENTO CERDAS MÍNIMO 9 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO ROSQUEADO, TIPO GARI				
Endereço: AV SANATORIO, 402	Nome de Contato: FABIO RENE	Telefone: (11) 2667-0136	Email: fr2licitacoes@gmail.com	

32.985.405/0001-12 R5 COMERCIO E SERVICOS EIRELI R\$14,00

Marca: capuava
Fabricante: capuava
Modelo: capuava
Descrição: capuava
Endereço:
 ,

20.978.099/0001-08 F C VIANA MATERIAIS E SERVICOS LTDA - ME R\$15,00

Marca: três irmãos Fabricante: três irmãos Modelo: cabo 1,50 metros Descrição: Especificação: Vassoura gari piaçaça, base de madeira 60 cm, cabo 1,50 metros. Marca: três irmãos Fabricante: três irmãos Modelo: cabo 1,50 metros Procedência: Nacional Validade da proposta: 60 dias Validade da ata: 12 meses Prazo de garantia: 24 meses Prazo de entrega: 20 dias à partir do recebimento do empenho. Declaramos que nos valores propostos já estão inclusos todos os custos tais como, fretes, taxas e quaisquer outros valores que indicam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.				
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R PORTO FRANCO, 313	Telefone: (21) 3593-7149	Email: contato@fcviana.com

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
32.796.968/0001-62	ATAIAS SERVICOS E AUTO PECAS EIRELI	R\$15,40
Marca: ROMA Fabricante: ROMA Modelo: ROMA Descrição: Vassoura gari piaçava, base de madeira 60 cm, cabo 1,50 metros. *atendemos rigorosamente todas as exigencias do edital validade da proposta 60 dias, *marca/fabricante *ROMA Endereço: ,		
33.658.130/0001-75	FIEL COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$28,23
Marca: CAIÇARA Fabricante: CAIÇARA Modelo: CAIÇARA Descrição: Vassoura gari piaçava, base de madeira 60 cm, cabo 1,50 metros. -Validade da proposta: 60 dias. -Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior. -M arca e Fabricante: CAIÇARA Endereço: ,		
28.126.738/0001-19	FERMACO LTDA - EPP	R\$29,00
Marca: passe limpe Fabricante: passe limpe Modelo: vassoura Descrição: Vassoura gari piaçava, base de madeira 60 cm, cabo 1,50 metros. Estado: ES Cidade: Vitória Endereço: R GENERAL OSORIO, 168 Telefone: (27) 3216-0384 Email: markus.marcoassessoria@gmail.com		
22.193.764/0001-83	DT MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI - ME	R\$31,00
Marca: MAX Fabricante: MAX Modelo: MAX Descrição: VASSOURA, MATERIAL CERDAS PIAÇAVA, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CEPA MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA 40 CM, COMPRIMENTO CERDAS MÍNIMO 9 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO ROSQUEADO, TIPO GARI Endereço: AVENIDA BRAUNA, 21 Nome de Contato: VINICIUS Telefone: (27) 3218-4311 Email: dtvendas10@hotmail.com		
03.382.174/0001-54	ELETRO LIFE COMERCIAL LTDA - ME	R\$35,00
Marca: METALPLAST Fabricante: METALPLAST Modelo: METALPLAST Descrição: Vassoura gari piaçava, base de madeira 60 cm, cabo 1,50 metros. Estado: ES Cidade: Vitória Endereço: R MARIA DE LOURDES GARCIA, 505 Nome de Contato: Tânia Maria dos Reis Telefone: (27) 03322-1358 Email: eletrolife.es@gmail.com		
04.912.965/0001-01	INTEGRAL COMERCIAL E FORNECEDORA LTDA - EPP	R\$35,00
Marca: CAPIABA Fabricante: CAPIXABA Modelo: CAPIXABA Descrição: VASSOURA, MATERIAL CERDAS PIAÇAVA, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CEPA MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA 40 CM, COMPRIMENTO CERDAS MÍNIMO 9 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO ROSQUEADO, TIPO GARI Estado: ES Cidade: Colatina Endereço: ROD DO CAFE, S/N Telefone: (44) 9931-2137		
11.163.447/0001-06	TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA - EPP	R\$39,45
Marca: METALPLAST Fabricante: METALPLAST Modelo: UNIDADE Descrição: Vassoura gari piaçava, base de madeira 60 cm, cabo 1,50 metros Estado: MG Cidade: Lavras Endereço: R CLAUDIO MANOEL DA COSTA, 33 Telefone: (35) 3821-1017 Email: dany@navinet.com.br		
01.424.128/0001-45	TNUTRI TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA - ME	R\$100,00
Marca: METALPLAST Fabricante: METALPLAST Modelo: UNIDADE Descrição: Vassoura gari piaçava, base de madeira 60 cm, cabo 1,50 metros.		

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado:
MG

Cidade:
Lavras

Endereço:
R DOUTOR ALVARO BOTELHO, 929

Telefone:
(38) 2101-7265

Email:
tnutri2@gmail.com